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Orginał przesłano do załatwienia Wydziałowi

Kopję otrzymują do wiadomości:
a) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów D. lub Sz P. Minister (Podsekretarze Stanu), Dyrektor

Departamentu Dyplomatyczno-Politycznegoi Sekretarz Jeneralny.y
b) z telegramów przydzielonych do jednego z Wydziałów A także Dyrektor Departamentu Administracyjno-Ekono

micznego.

Po przyjęciu do wiadomości zwrot do S. III celem zniszczenia.
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; ASS. PRESS donosi z Berlina, że w porcie oczekujo ty-

sięce Żydów na wyjezć do pozudniowoj „aeryki, Zyćzi ci są ро większej częś

ei rozorwistami po. skimi, ktorzy uciskli przed służbą wojskową, postcrewsy

sig o faXszywo paszporty. Rząd VYonozucli oświ&dczyk, żo da niemieckim e-

bywatelom wolny przejazd @o sicbio. - *

TA SAMA egoneyc donosi z Waschingtonu, 2% Polacy; skoro otrzyma-

ją na czas amunicyę, zadadzą bolsz wikom ostateczną klęskę, W razie nic'o-

$rzymania amunicyi na czas, Polacy zajmę wążne stanowisko stratogiczno.

Francya czymi wszelkie możliwe wysiłki celem zabozpieczonia Polsco

dostawy amunioyi; Rzęd litewski powiadomiX wszystkic rządy, żo Litwa będzi

welczyć z Polskę, skoro Polacy będą chcieli ponownie zająć Wilne, Fo krót-

kioj welce z wojskani polskiemi; Litwini wycofali się pozostawiając zahl

tych i rannych swoich żołnierzy. '
- TA SAMA agonoya donosi z Warszawy, że z chwilę rozgromicnia ar-

mii gon. Pudennego, przed 'srmię polską otworzyła się droga wgłąb Rosyl. Po

lacy posunęli się 50 mil, na froncie, wyneszgcym 100 mil. Ро pobiciu gen,

budennego w ręce „olski» dostało się wiele amuzieyi i tysięce jeńców,.

Szef polskiej delezacyi, Jan Dębski, oświadzczył, że z bolszewikami będzie

;onownie podjętesprawa zawieszenia broni, skoro obic delegacye poradzą

się swych rządów,. : f

з PUBLIC LEDGER donosi & Posnanie, &e seperestyczny ruch w Pozne-

niu, „ajgoy na celu ocorwanic tej prowincyi od Polski, został okroślony

przez specjalnę Komisyę Sejmowę, wydolegowaną celem zbadania sytuaoyi tem-

йо, jako bardzo niebezpieczny dla całości ,mustwa „olsziego,. Euch ten 208-

taż rozpoczęty przez przewodców Narodowej Demokraeyi, którzy zupełnie stra

cili kontrolę w Polsce, W Warszawie i Poznaniu Gomagają si? sądu na sopera

tystyw. Obiegajg „ogłoski, że Pozna.skie chce się odłączyć i stanowić nie-

zalożną część kraju z własną autonomię, coś w rodzaju jak Bawarya w daw-

nej Rzeszy niemieckiej. Poznańskie ustanowiło własny kordon graniczny i

posiada własne rogulacyo" prawne. W Poznań skiem rekrutuje się armia, niety

Тко и celu obrony Polski, ale także w cele obrony Poznanskiego. Cała amis

dotychczas zrekrotowana znajduje się na froncie. Wpływy niemieckie w tej

całej aferzo sę zupełnie wykluczono. 2

ASS. PRESS donosi z Warszawy, że szef bolszewiokici delegacyi,

Daniszewskij, zrezygnował i został zastęwiony przez Adolge Abramowicza J0-

ffe, dawnego bolsz wickiego posła w Berlinie. Daniszewskij zrezygnował dle

tego, роціоней rząd sowietów zgodził się na przeniesienie подосуасуі do Ry

gi. Czycseryn depessowez do ministra: spraw zagranieznych, Sagichy, to rząd

bolszowieki wyssle do Rygi, ale przedtcm musi otrzymać 5W&rencyQ

%s delopaci bolszewicey wimiit bed@ mieli swobodng rękę, w porozuniewaniu

się z Moskwą, Skoro teka swareanc,a zostanie otrzymaną, bolszewicey doBoga-

ci wyjadą zaraz do Rygi. Minister Sapicha zwrócił sig do ;o8s%a polskiego W

Hyćze, eżoby postarał si@ o takie guarancye od rzędu Zotowskiego. "

zamieszcze wzesną depeszę z Paryża, w której donosi,,2e

do Francyi powrócił znany działacz socyalistyczny, Marcel Gachin, który po

drgżowax po Rosyi, Powiada on, że bolszewicy skonfiskowali wszystkie dobre

kościelne, a zdarte фуалепбу z obrazów obrgcili na kampanię bolszewicką 2Z&

granicą. Natomiast nie przeszkadzają wcale W odprawianiu mośxw w cerkwisA

W sławnej kaplicy w Moskwie, do której ściągali pętnicy z całcj Rosyi, bol

szewicy łuż przed drzwiami wyryli napis: "Religia jest opiumom dla ludu",

485. PHBSS donosi z Warszawy, że w walkach z wojskami gon. Buden

nego znakomitą rolę odegrali awiatorzy amerykascy, służący W Kościuszko

Bskaéryli.
TA Skis &zencys donosi z Waschingtonu, że wewnętrzne ,owstanie

przeciwko bolszewikom jest obecnie niemożlówem z tego powodu, poniavgaz bol

Bzewicy utrzymują wielką armię sz„iegow, którzy o wszystkiem zaraz GonoszQ

Obelonie teroru bolszewickiego w Rosyi, jest tylko możliwem z zewnątrz.

GLOBE zamieścił kilka listow od swoich czytelników, w ktorych pi-

szą o pon.wnych pogromach Żydów w Polsce, W je.nym liście czytelnik ;0-

wołuje się na warszawskieżo Robotnika, który rzekomo ma san pissé o takich

„ogromach w Polsce, * *

GLOBE zamieszcze własną koresyon onoy@ 7 Paryża, w ktorej donosi,

e wywiadzio swego korespondenta z sławnym francuskim pisarze, Anatolem

France, Między innemi „owiedziaX on o Polsce! " Polska jest cytadela Wy-

stawiong przez aliantów przeciwko Rosyi i Niemcom, Polska jest ailitarng
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fikeyg, a nie krajem. Do welnej Polski miałbym sympatyg, lecz do Polski

sfabrykowanej nie mogę mieć, Polska zaatakowała Rosyę ze złym вашими і.
dziś ponosi sprawiećliwą karę."

© ASSQ PRESS donosi z Ko enhegi, żo bolszewicki розої w Danii, Max
Litwinow, wyjechsz do Rosyi. Powodu nie робаво, lecz panuje przypuszczenie
iż następiło nieporozumienie pomiędzy rządem duńskim i bolszewikami;

TIMES zamieszcza własny &rjykuł redakcyjny, w którym zisze, że
Niemcy amerykmiscy zjednoczyli się, celem zapewnienia zwycięstwa republi-
kansxiemu nominatowi, sen. Herdingowi, na urzgd presydonte Stanów Z jedn,

PUBLIC LEDGER zamieszcze wkasną depeszę z Paryża, w której done-
gi, że "we Francyi rozpoczęto kampenię;, celem wybrania Foch a prezydontam
Francyi, w miejsce chorego Deschanella,

TA SAMA gezota zamieszcza obszerny artykuł, w którym podaje spra
wozdanie pewnego oficera angielskiego o zamordowaniu car& rosyjskiego prze
bolszewików, *

CAIGAGO DAILY NEWS zamieszcze własną deposzę z Waschingtonu, w
której donosi, że rzęd tutejszy nie jest zadowolony z odpowiećzi rzędu. pol
skiego, na ostatnig notę Stanów Zje.noczonych. W Białym Domu ofbyia sig ko
nferencys przy współudziale prezyćenta, sokrotarze stanu, i podsekretarza
Davisa, na ktorej rozważano obecną sytuacyę w Polsce. Zgodnie z instruk~
сув presydonta Wllsona. Departament Stanu zażąda od Polski jasnego wypo-
wielzenia się odnośnie stenowiska Polski względem Roayl.

UNIVEKSAL NESWS Service" donosi z Berlina, źe na wiecu urządzonym
staraniem socy&listgw niemieckich, przemawiaX gon, Heffman, który brał u-
&#1аХ w nogocyscyach pokojowych z bolszewikami w Brześciu Litewskiem. Po-
wiecziaX on, że Rosya powinna mieć wolną rękę w wyborze swego rzęću i jeżo
li zapregnie mieć Lenine, powinien być Lenin.

TA SAMA egeneya donosi z Londynu, żo bolszewicy zabrali 1000 pol
skich jelc.w do niewoli, od czasu rozpoczęcia polskiej kontrofenzywy, Zda-
niej tej sgencyi to wszystnepolskie ataki zostazy odparte і боївлетсу
wyrzucili wojska „olskie poza Bag. /egencye ta zawsze umnie ax& polksie
zwycięstwa, a szeroko rozpisywaza вц; o zwycięstwanh nabralam/.

WORLD zamieszcza wi&sną ó „eszę z Waschingtonu, w której donosi.
iż z powodu ustalenia się stosunkcww Gdrósku, o-
лош w Gdańsku, Pittsburgha, więcej nie jest potrzebną. Wobec czego берег
tament stanu „»o20ciX departamentowimarynarkiodwołać z иншими-91; wo-
jenny.

   

 

 

SIR Reginald Tower wyjechał z Gdanska do Paryża, Jego Stanowis--
ko podczas ostatniej ofenzywy bolszewickiej na Polskę, było powodcm niepo~
rozumienia pomiędzyrządem francuskim i angielskm. Wyjază Towera awigzony
właśnie z tę Sprawą.

ASS, PRESS donosi z Konstentynopola, że gen. Wrangel rozp&cząX
ponowną kontrofenzywę z wielkim sukcesem. Tysiące agentów bolszewickich
rozpoczęło kampanię w Anatolii, Są to Tatarzy, finansowani przez rząd so-
wietów rosyjskich, Gen. Budenny pragnąz się utrzymać za wszelko cong ; xx
sprowadzik nawet piechotę bolszewicką, lecz wszystkie jego wysiłki ”były

bezowocne, Zmuszony był wycofać si? zupełnie;

EVEXING 208? zamieszcza wiedomość, zaczerpniętą z Monitors, v

której podaje, że Polska oksportowała 8.156 ton towarów za granicę. Z teg@

3,457 poszło do Niemiec; a resztę do Ausrtyi, Polska natomiast mportowaza
156.571 ton, z czego 90.778 przyszło z [“(—miao. & resztę z CzochosZowacyi
i Austryi,

ASS. PRESS donosi z Londynu. że do Rygi wyjadą delogaci {molel—
skich laborytów, celem naocznego przekonania się e stanowisku Polski
dem Rosyi,Akcya ta zosteZn powziętę na a„el to. skich sooyalistow.

TIMES zaniesze wiadomośc z Медема. że prezydentem został obra-

ny generał Obregon,
ASS. PRESS donosi z Belgradu, że Franoya zażgóała od Jugoszawii

aby wysłała Go Polski 16-cie batalionów piechoty i kilka bateryi ammat, w
oelu udzielenia Polsce pomocy,

ŁOTEWSKI parzament ratyfikowaz 1:01:03 „omiędzy Łotwę i sowiecką
Нову.

TA SAMA agonoys donosi z Jeruzalem, że żydowski parlament zbie-
rze się w dniu 7-go peździernika, celem wybrania Egzkutywy z Zydów palesty
źskich, w miejsce obecnej syonistycznej Komisyi,

ASS, PRESS Genosi z Warszawy, żo Litwini zaatakowali vierwsi wo
jska polskie, ponieważ mieli takie instrukeye od bolszewików. Ъіышц na-

temiast utrzymują, 2e Pelasy вагон-Котам ich. |
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UNIVERSAL NEWS Service donosi z Berlina, 8e Enver Pasza został
sar \anoweny naczelnym wo jsk bolszewickich, ktore mają w najbliższej
przyszłości uderzyć na Indye. Enver Pasza Spędził dwa dni w głównoj bol-

Szewickiej kwaterzesz w Smoleńsku, a następnie był podejmowany przez Lenina
GAZETY nowojorskie zamieściły wiadomość o przyjeśćzie p. Ordyń

skiego z Polski, Ordyński oświadczył, że Polska jest źle rozumiana przez
kraj tutejszy z ›owodu propagandy bolszewickiej, niemieckiej i żydowskiej,
Pan Or@ynski zapowiećział, że postra się o sprostowanie tych nieprzychylny
dla łolski wiadomośći, *

ASS, PRESS donosi z Herbina, że rząd bolszewicki wysyła pośpie
Sznie wojska sowieckie do: sachoiniej Syberyi, celem złamania powstania
snty-bolszewickiego tamże. Urodzaje w Resyl Są fatalne i meżna porównać je
z uroćzeajami z roku 1891-go, kiedy Rosya edezunaza straszny głód,

* RA SAMA sgenoya donosi zo Lwowa, %o zebik sig tem amerykański
lotnik, kapitan Callum; W cz&sickkiedy Callup szybował w powietrzu, motor
nagle przestał działać, poczem aeroplan Spadł odrazu na ziemię.

ASS. PRESS donosi z Warszawy, $e utarczki wojsk polskich z Li-
winemi już się skończyły i pertraktacye pokojowe zestaną na-
Więzane w Mariempelu. Polska dake Litwinom dziosięć dni czasu co wycofania
się z ziemi Suwalskiej, Rzęd poklski skonfiskował "Rzeczpospołitę", organ
p. Paderewskiego, co wywołało w Warszawie wiolkg senzacye. Gazeta została
skonfiskowang za napad na Piłsudskiego, Gazcta n.woływaka do za~
warcia przymierza z gen. Wranglem, Nowa konferencya z bolszewikami w Ry-
dze opartę zostanie na nowych zgoła podstawach, S,ecyelna Komisya, której
szefem jest wice-prenier Daszynski= opracewywuje już program, 2

TRIBUNE zamieszcza recakcyjny artykuł, w którym pisze, e pol-
skiej odpowiedzie na notę Stanow Zjednoczonych. Gazeta twisrzdi żo парот-
nienie ze strony tutejszego rzędu wyszło w tym samym czasie, kiedy Polska
owolniłe się od najazdu bolszewickiegă i jeszcze raz ocalixa Europę. Nape~
mineć wtym czasie Polskę, to znaczy to samo eo pozbawiać ją owoców zwy-
cięstwa, Obecna linia nakreślona przez sliantów nie daje Polsce żadnej

ncyi militarnej, Polacynie prowadzą wojny przeciwko Rosyi, ale prze-
cówko moskiew kiemu terorowi, Artykuł cażu jest utrzymany w nader przyjaz-
nym tonie dla Polski,

"GLOBE zamieszcza redakcyjny artykuł prawie w tym samym sensie
co i Tribune, lecz dodaje, ze Polska szusznie się obawia ponownego najazdu
bolszewickiego, dlatogo musi się sama przed tem odpowiednio zabezpieczyć;

TVEH ING MAIL zamieszcza redakcyjny artykuł, w ktorym pisze,
że Polska powinna dostać to czego żąda, Napomnienia, że ma się zatrzymać.
na jej etnograficznej granicy nie wytrzynee krytyki. Żadna wojna nie może
być zwycięską, gay алија będzie oczekiwać na wroga, Gazeta powiada, że woj
ska amerykańskie przedarky się przez niemiecką linię i nie zatrzymałysiĘ
na etnograficznej granicy Niemiec, Dlaczego Polska me 519 zatrzymywać, koń
czy gazeta,
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вобу% YCZNY CALL zamioszcza opowiedanio pownoj Żydowki, naz=

wiskiom, Winobrom. która w tych dniach powróciła z Polski, Opowiade ona,

żo Warszawa była już zupołnio otoczona /?/ przez bolszewików, kiedy sdoza-

Za cna usyskać paszport, na wyjazd z Polski. Kicdy pocigg znajdowez sig

już kilka mil za Werszawę został zatrzymany przez polskich żołnierzy, któ-

   

  

      

  

rzy zaczęli pośpiosznie siadać do tego pociągu. 0 żołnierzach polskich tek

mówi nobrom: " oxmia polska składa się z sómych bendytów, którzy grabią

o , со mogę. Podobni są oni - żołnierze - do ćzikich bestyi, a na wo

ing idą ochotnic, ponieważ mają sposobność grabionia mionie cywilnych osób

Przed polskimi nio ujćzie nie ; jednakowo grabięą Zydów i Pola-

ków, Udorzyli omina Rosyę, ponieważ spodziewali sie obZowié najatkäni

cywilnych Rosyau, Żyćzi w Polsce żyją w ustewicznym strachu przod pogroma-

mi. &y-&ołnierze „o/sey dostali się do pociągu, Ogr&biLi oni wszystkich

pas rów. Nie szczęćzili razgqw dla kobiot i mężczyzn ; mężczyznom wyrywa-

li wasy. Czterech mężczyzn , ktorzy stawili opór żołnierzom, zóstali ścią

gnigci z pociągu i utopieni w pobkizkiej rzece. wymordewal iby

prawdopodobnie wszystkich, ale zostali spzossoni nadcięgejącymi bolszowike

mi. Pocięg ruszył dalej wdrogę i każdy z jadęcych edotchned swobodnie, kio

dy znalazł sdę poza polską grahicą" *

GALL robi od sibie uwagę, że rzędy, które udzielają Polsce pomo-

cy łączę się z kryminalistemi,

* oświadczenie Winobrom zostało przećrukowane przez wszystkie pls

ma, nioprzychylne Polsce z nieprzyjaznymi komentarzem! dla Polski/.

GLOBE znów zamieścił kilka listów o@ swoich czytelnik.W - й поле

vidać że Zydzi - w których pissg o pogremach i egrosywności Polski,

yn z tych listów pisze powien Żyd, że Polska clico zbudować swoję тої

2066 na żydowskiej krwi, +

3 We-Włoszech było trzęsienie ziemi. Trzy miasta zostały doszczgt=

1.0 zburzone. Rozruchy robotnicze trwają tam dalej, aczkolwiek rzęd twier=

dzi, iż w kraju panują normalne stosunki.
ASS. PRESS donosiz Berlina, że w Niemesoch preygotowywa sig max

znów „owstenie bolszewickie, Włedze пісщізокіо sg bardzo zenicgpokojone ак-

tywmością przywódców robotniczych, * *

* ТА SAMA ёолові z Włedywostoku, że znalezisno tam, w ore

cie, siedem ciał kobiecych, ukrytych w worku. Kobiety zostały zemordowano

przez bolszewików. *
ASS, PRESS donosi z Warszawy, że oficerowie polscy dowiadywali

się od pojmanych oficerów bolszewickich na froncie połndniowym, o losie

èwéch awiatorow amerykanskich, ktorzy nieżewno zginęli. Bolszewicy ùrl’zisli

li- tylko takiej informacyi, że słyszeli o pojmaniu awiatora amerykaziskio-

go, który pracuje teraz jako kucharz w joipym purku bolszewickim,

TRIBUNE donosi z Budapesztu, iż z powodu togo, 20 Ayăzi zostali

wyrzuceni z tamtejszego uniwersytet, tantejsi Żydzi planują założenie WXB

snego uniwrosytetu i liczę bardzo na to, żo Żydzi amoryskańscy dadzą odpo-

wiednią donacyę. * %

TIMES zamieszcza wiadomość, że w przyszłą niedzielę d' Ar

ma ogłosić nic„odlegzość Fiume. *
488, PHESS Conosi z Parysa, йо bolszeicy zdołali już sreorgenl

zows6 sig po otrzsymene) porakce i ebecnie westraymali ataki wojsk polskich

Armia północna jojska została zastekowene przez Litwinów ; w okolicach ty

trweją ciężkie walki, Obecnie сайа armie polska została rozdzielona przez

błota Bińskie na dwie części, Obie te axmie walczą bez żadnego kontaktu ze

soba, Polska wyćała apel do Ligi Narodów w sprawie granie polskich z Litwę

Konferencya w sylzę została ponownie odzozong. Opóźnienie spowodowali bol~

szewicy; ktorzy domagają się gwarsncyi od rzędu Zotewskiego dla swojej de-

legacyi.
%
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SUN AND HERALD zamieszcza własną de,eszę z Paryża, w ktorej dono

si, że minister skarbu, p. Wkacyskaw Grabski udzicliX wywiadu korosycnćcn-

towi powyższe gazety, w ktorym powiecziak, że Stany Zjednoczone muszą ko-

niecznie pomagać Polsce finansowo, jeżeli bolszewizm ma być doszczętnie z-

gnieciony, Niemożlówem jest narazie spłacić Ameryce naszych Gzugów, 8le'ma

my naćzieję żo Ameryka nas nie opuści, Minister Grabski bewi we z

colem uzyskania pomocy dla Polski, Podług oświadczenia ministra C

to @Xugi polskie w Stanach Zjednoczonych dzielą się na sześć ke
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jecon milion doleréw - fima Baldwina ; piętnaście milionów = United Ste-

'as Shipping Board 4: sto miliongt Unites States Reliof admin, Min. Grab

ski oświadczył także, że Polska potrzebujo kredytu w Stanach Zjed.

aczkolwiek same nie może nic jeszcze do Ameryki eksportowsé.

- ABS. PRESS donosi z Sewastopola, że zen. Wrangel poczynił @alszZe

orając bolszewików „z zajętych pozycyi. Do niewoli dostazo

5,000 bolszewików,
>

A SAMA ageneye donosi 3 Wesningtonu, se rad włoski jeszcze nic

odpowiedział na notę Stanów Zjecnoczonych w sprawie Polski, Brak odpswie-

Gui jest spowodowany rozruchami we WYoszech. z

ASS, PRESS donosi z Warszewy, że awiator, ktory zabiX się: woyIWO

wie nie byZ snerykoninen, 816 kenadyjczykiem i ; Montreol.

à 38 donosi s Werssews, że boiszam.oy

u ponownych pertraktacyi w Буй 29. R

ze, Kamienieckiego, aéeby postaraz sig 0

ewickiej.
f
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S NNG zamieszcza ›edskcyjny 82%;

, że odnośny artyku© w Tront sy t i Ligi 1 dów brc

guanych w naton S ler D m, gdy

 

sbyo-cszinsk Ligi- smetakowedo p

Gazets preychodzi to te) konk E

ez Anglika, a następnie zr owany przez 3 a, vaństW

fe Norodów chodzi o nie więcej, jak tylko o utraymenie sta -

ou, Dalssy cigg poświęcony jest sbagatelizowaniu cel ów

Ligi Narodow,
£

fluency amerykańscy są przeciw Lidzę Narodów, to tos usilnie pl

pieraja kandyéalure Hevdings. /

ТА БАМа полета rearukowaza opowiajanie żyć óki Winebrom o pol

skich żołni ch / raport wyzej z Call'a/.

DZARBORN -zemiedoiX dalszy cla o

zach żydowskich. Gazeta păiaje, 2e wielu Żydów pisz do roda

wesle, afcby odnosne organizacyo żydowskie istaniały,

rych jest йпоб światem.

DAY EVENa POST zamieszcza szcegółowy opis zabójstwa byXego

cara rosyj go, Mikozaja, 3 podaniem wielu fotografii, gdzie miała się

odbyć egackusys.
* '

TIMES zamieszcze redakcyjny artykuł, w którym „isze, to pewni

fieyaligci и Departamentu stanu, jek również Rosysnie semiosskujacy w Wa-

1 tonie, spoćzieweją" 839, zeprezydent Wilson ponownie zażąće od rządu

pi zeczenia, że Polska powstrzyma SWe wojska n2 etnograficzne}

Gazota pisze, iż ciężko jest obecnie swicrési¢, czy ź9d8-

lub Rosyi do tych grenic sa słuszne. Polska jest bbecnia za"

szakęą, ażoby mogła utrzymać front z roku 1772-go, Gazeta syoăziewa się, że

bolszewicy yo uirzwysz poraźce znacznie zmedyfikuję SWoje żądania i pokój

w Rydzę zostanie zawarty, 3

TRIDUNE zemiedciza artykuz Jehn'a Spergo, w którym pisze on о

ostatniej nocie Stanów Zjeśnoczonych w sprawie Po.ski i powiada, że Stany

Zjec, okazeły prawdziwą przyjeśń dle Polski i Rosyi domokratycznej.

powiada o sobie, że jest starym przyjacielem nie: Polski i èenokri

tycznej Rosyi. Spergo dalej pisze, że socyaligei „01807 uraczyli-się a că

ym narsdan polskin, celem wspólnej obrony niepodległości Polski, lecz пі

dy nie będą popierać agresywnej polityki rzędu „olskiego. W celu pokonani:

bolszewików, Spargo daje trzy табу: zabezpieczyć Polskę od szrzenia się w

niej bolszewizmu ; rząd Lenina i przez sdciąć ie % ie

olementéw, jakie mogę być najiatwie ) odviagniete ;" przeszkalgeé jaknajes

niej w szezrzeniu sig bolszewizmu w innych krajech, & szczególnie W Gzech

słowacyi i na Litwie. % 2

TRIBUNE zamieściłe artykuł Frank'a Simondsa, w którym on szero

ko rozpisuje się o tem , iż Lige Narodow nie pomogła Polsce, podczas naj!

zdu bolszewickiego. Cały artykuł nacechowany jest przyjeźnię dla Polski.

AWGEINOTON STAR zamieszcze artykuł, podpisany przez Olivera 0-

live Kuhn, w którym pisze on, Ze Polska dlatego nie ustuchaze redy Stanów

Zjednoczonych, „onieważ ma ona misyę" do speznienia. Polska nie ®

głucha „orady swoich przyjaciół, „onieważ uważaże sama da sobie radę В/

bolszewikami, a ponieważ ua Polsk? stoi Prancy&, więc Polska

się nie obawia. Artykuł jest niepray jazny dla Folski.
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ASS.-PSESS donosi » Wicânia, że w chwili kiedy Nioncy 30! а:80у

urządzali wiec, złożony z Jugoskowian zaatakował wiccującę publicznoś 6

Na wiocu tym nawożywano do połączeniasię z Niemcami, Wiolu zostało rannych

ASS. PRESS domosi z Londznu,20 Liga Narodow weźmie jod uwasyg proś

be Polski w colu rozpatrzenia Sporu polsko-litewskiego . Obiega pogłoska;

że niektórzy człomkowie Ligi Narodow odnossg 816 nioprzychylnio do polski, 2

tego „owodu, że Polska nie usłuchała Ligi. Prośby o rozpatrzenie granic wx

wniegli: Chili, Peru i Bolivia, 2 Berlina natomiast donosza, że Litwa ed-

méwika żądaniu Polski odnośnie ewakuowania pownych miejccowości.

GLODEzamieszcza znów list od pornego czytelnika - Zyda - W któr

rym tenże pisze, ih W Polsce były rzeczywiście pogromy. Na Zamash Globu t0-

czy się obecnie dyskusys W ktorej biorę udział czytelnicy usposobieni przy

jeźnie i nieprzyjeśnie de Polski, Listów nieprzyjaznych© w Globie jest wig-

cej, W tej semaj gazecie ukazał się artykuł, w ktorymgazeta :

ostro skrytykowaXe oświadczenie ministra Grabskiego, które ukazało się We

wczorajszych dzionnikach. _"
tore

ASS. PHESS donosi, że Japończycy nader gościnnio podejmują kon-

îîemwow ze Stanów Zjednoczonych, którzy zwiedzeją obecnie kraje azy&Wyc-

25
-

 

UNIVERSAL NEWS SERVICE donosi z Londynu, że w Gonowie powien przy

jaciel Lenina otrzyuał list od premiera rzgdu sowietów, w ktorym tengo pi-

sze; iż jest bardzo zadowolony z rozwoju i postępu bolszewizm w całym świe

cio, Lenin narzeka tylko, 58 W Anglii i Stanach Zjednoczonych ruch ton nie

jest dla niego zadawalniajgoy. Lenin ofwiadozy tekże1ż bolszewicka inwae

вуа па Zac) nie przyniosza #pod z iewanych rerultatow. Bolszowicy spodziewa

st korzyści z przećsięwziętej inwazyi na Tschoé, +

. PRESS donosi z Londynu, де Gzyczeryn n Ink odpowiedź Angă

notę. Odpowiedź przedłożyć Kamieniew. W nocia %ej oświadcza Cay

ojna sowietów z Polskę jest tylko epizod on W stareniu się Rosyi

jest berózo Ażuga i wyczerpująco napisane» Dzisiejsze Алієв

„ joj jeszeze/. * - *

w agonoya donosi z Londynu, że W Baku, na Kaukazie, zebraX

e kongres bo szewicki, mejęcy 28 zadazie rozbudzić wsród: tem-

j ludności. Na kongres ten przybyli Zinowiew, Radek i Bela Kun, СФ -

gierski dyktator komunistyczny, Lenine wybrano honorowym vrozesem kongxesU

natomiast Trockiego, Rsdka i Pela Kunę honorowymi cado

ASS, PRESS donosi s Berlina, że niemieccy Х:

таз więcej aktywności, w celuponownego wywołania pow: ; Niemczech,

Organ komnunistów ni amiockich, Czerwone FLag@, nawożuje az otwarciej do

goneralnego strajku., Zachodzi срать, że jeżeli strajk wybucnie, to najbar-

dziej zostaną dotknięte okręty alianckie, na ktore niomieceÿ robotnicy Ta-

duję węgiel. Komuniści ci sa spocyalnie 416 usposobieni przeciwko Polsce;

BOOYALISTYOZNY GALL zamieszcze Londynu, wktórcj Go205%, *

że bolszewicy domagają Się, ażeby Polska ponownie rozpatrzyła ich pierwotne

warunki pokojowe, przedłożone Pólsco na konfereneyi w Mińsku. kumam fe ta

jest inspirowaną przez Gall, ponieważ te pismo ZeWSZe sig nieprzychyl <

nosi do Polski Î ke&dg najuniejszg 77008 przesiw Polsce, rozmazuje do wiel-

kich rozmiarów/.
* *

©IMMS zemieszcze własną depeszę % Doornu, Holandya; e byXy co-

garz niemiecki rozpęczęł pisanie pamiętników z wzasnego życia, Procy tej

poświęca się codziennie. *

- Ass. PRESS donosi z Harbin, że bolszewicy zdołali" „onownio Z8-

jąć Omsk. W reco. wo jak bolszewickich dostako sig wielo jeńców, & ZWZASZCZA

Węgrów i Niemców. Akcys wo jenna gone Semonows na +Syberyi już się SKONCZY-

ха, Cara jego amia a zostajaca poă răzkazani gen, Lokwitskiogo [2] « oa-

dake sig do dysposyeyl rządu Ropubliki Dalekiego Wschodu, Gazy zaś majątek

tejże armii przoszedk również w ręce tej Republiki, Gen. Kalmikew zogtex 28

bity przez żołnierzy chińskich, w czasie kiedy prébowst praedzrzeg sie pr2Z

granicę, Gen. Zalmikow dowodził częścią amii gen.

PIMES zamieszcza włesną dope8zę Z Waschingtonu, 14 Legacys Pols-

ka otraymnaza kablpgran z Warszawy, w ktorym rząd dcnosi, że delegacya polS-

ka wyjechałe już prawdopodo.nie de Rygi. W tym semym keblogramie dono82g» &

   

   

     

  

 

  

 

   

   

   

  

   

  

   

   
i wykazują со-

   

i; gay reprezentanci rządu posskiego spotkali zm W Gdańsku, -

admirała Huse, dowodzącego flotę Stanów Z jecneozonych tamie, on

żo przybył w celu udzielenia Polsce moralnej pomocy 6d rządu Syanów 4 jedn.

 



 

- В -

4 tym samym kablogramie jest wiedomeść, iż Litwa zostanie ZAproszong taki

na konferencyę w Rydzę.
*

TRIBUNE zamieszcze artykuł Frank'a Simondsa, w którym pisze on

nowej polskiej granicy na Wschodzie, Między innemi, powiada tak: "linie j

ką narreślili elianci nie może być uwożsną ani za naturalną granicę Polsk

ani też za dobry front bojowy. Etnograficzne grenica Polski , wyłączejąca

Wilno , została nakreslonę przez ludzi cywilnych, nie najęcych pojęcia o

wartości granic. Z punktu widzenia strategicznego tylko tak:

gzenica da Polsce grarancye " stratogiczne, jak będzie biedz poza Niemnem o

pruskiej granicy do Grodna, następnie wdłuż rzeki Niemna do Kowna, a stat

jąd do Wilna, potem zed od Wilna wdłuż linii zajnowane j przez Niemców ns

południe, Gontrum tej granicy będzio osłonięto włotami Bilskiemi aă do To:

tecznego miasta RÓWn&, zaś koniee linii południowej powinion opierać się .

rumuńską grenicę, poza Zbruc zem, Granica taka byłaby na jpownicjszę i neji

tome. fmussenie 386 Polski do zajęcie "etnograficzne j granicy"

front bardzo, Polska przy punocy Prencyi ustanowi takie grenice, jakie w Z

роХпобоі zaspokoją jej militarne potrzeby".
з

PUBLIC LEDGER zemieszeza.czuzszy artkux rei akoJJny, w ktorym pi

sze stanowisku Anglii, Stand Z jednoczonych względem Polski, Artykuł jest

streszczeniem ostatnich wypadkór, jakie zeszły na widowni dziejowej Pokski
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INYERNATIONA) NEWS CRRVICE @onosi z „aryża, że bolszewicki komu-

nikat wojonny przyznaje siędo wycofsnie się bolszewików z miasta Hxuhieszo

wa, na południowym froncie. Bolszewicy - zdaniem komunikatu - majg sig

trzymeć jeszcze doskonale na prawym brzegu rzeki Buga. Poè Iwowem w rece

bolszewików dostało się wielu polskich jeńców, a nadto mieli zabrać kilka

armat angielskich /? /,

TA SAMA agencja donosi z Warszawy, że wyjazd polskiej delegacyi

do Rygi zostaX odzozony dla następujących przyczyn: 1/ możliwość kooperacyi

armii polskiej z wojskami gen. Wrangla ; 2/ konflikt z Litwę ; 3/ różnice

polityczne pomiędzy polskiemi partyami i 4/ brak zgody tych party odneśnie

powzięcie svnłegu stenowiska politycznege względem sowieckiej Rosyl.

EVENING TELEGRAM zamieszcza eświsdczenie"pewnego finasisty amery-

kańskiego w sprawie interyiowu ministra Grabskiego, jakiego wdzieliż niedaw

ne korespondentowi prasy emeryka.skiej, G.zeta dodaje ed siebie, йо nazuiz-

ko tege finasisty znanem jest w całej Ameryce, atoli takowego nie podsje,

Finansista" ten powiecział, iż żaden kraj nie na więcej prawa prosi 6 Amery

kg o pomoc, jak me Polska, Zdaniem jego to Polska dlatego zmusznna była

się wycofać ponieważ była zadsleko od swoich granic, co właśnie było po-

wodem niestażego dostarczania ешипјсуј, Рета&ка bolszewików byłe sztych sa-

nych przyczyn. Oświadczenie ministra Grabskiogo nie wywołało jednak niepew

ności względem sytuacyi polskiej w kołach finansowych tutejszych, Finansis

ta би powiecziaX także, że rząd obecny polski jest militarystycznym i nie

cieszy się poparciem całej ludności polskiej.: Obiegają pogłoski, iż Polska

jest winną Stanom Zjednocznnym przeszło $ 200. 000.000, : 5

TRIBUNE zemieszcze wiadomość z Weschingtonu; w której donosi, że

Enme Goldman, znane działaczka bolszewicka w tym kraju, która została depor

отапа do Rosyi, pracuje Cziś przy reperacyi wagonów kolejowych w Rosyi. In

ni człenkowie partyi deportowanej wraz z Goldman , edmówili podpnrządkowa~

nis sig ped rozkazy bolszewików, lecz zostali natychmiast aresztowani, inni

zdo%sli uciec. Doportowani bolszewicy spodziewali się, te ich rosyjscy bol-
szewicy zowitaję jak wielkich działaczy, tymezesem. przekonali się, że tek

nie jest, Eemitet Trzeciej Mię@zynarod(Wki, skłażajęcy się z 18-tu.czXonków

ma w swem Zonie tylko pięciu Rosysn.- ?

ASS. PRESS donosi s Perlinc, Ze w gezetach bolszewickich w Moskwie

ukezują się nadzwyczej gważtowne artykuły, domagające się sądu na muszycy
oficer@w bolczewickich za ostatnie niepowodzenie axwii bolszewiękiej w Pol-
sze. W gazecie PRAWDA, erganie rzędu sowietów wkazaXs się manifest Trockieg:
w którym pisze on, że Polska nie ugaćz . się na zawarcie „okoju i fe koniecz-
nem jest rozptcząć nową ofenzywę p.zeciwko Polsce. * *-..

WORLD zamieszcza własną de ›oszę z „aschingtonu, w kf#$rej donosi, iż
sekretsrz stanu, Colby, oświadczył, żo nie wierzy: jakoty admiraX zac
fisrowsz imioniem Stanów Zjeżnoczonych, pomoc gen, Wranglowi., з

TA SAMA gazeta zamieszcze wiadomosé, is,posyezka raçdu
którą przeprowadziła firma Morgan and Co,, a wynosząca 109,008.000 dol, 208+
taza rozchwyt w przeć jećnej godziny ze znaczną nadwyżką. *

* ASS. PRESS donosi z Brukseli, źe pakt francusko-belgijski @ wojski

wy, jest już gotowym i zostanie „rzedłożony rządowi francuskiemu,
ASS. PRESS suck donosi z Londynu, śe bolszewicki komisarz w Londyn.

Kemieniew, zestał odwołany do Moskwy, -W Londynie pozostak jeszcze Krasin,
А88, PRESS donosiz Warszawy, że rząd łotewski daX wszelkie konie

ofne gw@rencyw bolszewikom, wobec czego Czyczeryn zawiadomiX ministra Sapie»

hg; że delegaci bolezewiccy wyjadć do Rygi, sozkolwiek nie podano Caty wyja:
du. Aleksander Lades:./?/ sekretarz polskiej delegacyi w Minsku oświadczył 14
delegacy& „olska wyjeczie do Rygi w niedzielę rano, drogą ne Gdańsk, skąd
okrętem uda się do Libawy, Rząd polski domaga się zawaroia polkuju 1 Alategt

poczyni wszelkie konieczne kroki celem osiągnięcia tegoż.
UNIVERSAL SERVICE donosi z Waschingtonu, iż de sekretarza Stanu

zwrócił sig kongresman Schall, z Minnesoty, celem otrzymania .bgaśqienla. ка
уівйошет jest rządowi tutejszemu, że Japonia, ktora niedawno zakupiła jedną
z wysp meksykańskich, ebecnie fortyfikuje takowę. /wyspa ta została zakupiu

ng w roku 1914-tym do celów rybackich/. z - і
SOCYALISTYCZNY CALL zamieścił redakcyjny artykuł, w то

oświadczeniu ministra Grabskiego, oczywiście bardze

  



- B-

CABL szeroko respisat sig o pray,@dkowem zabojstwie permoge rosy,

skiego chłopczyka; którego zabiż żołnierz amorykajski, Chłopczyk ten Буй j:

nym z tych dzieci, ktore Czeywony Krzyż edsyka z Syberyi de Rosyl.

TIMES donosi, że d Annunzic proklamował już nie,edległeść Fiume ;

przyśpieszyż on tą uroczystość, ponieważ doniesione mu, że przeciwko jemu

planowana jest ekspedycya karna przez Anglię, Fiume miała ty.

ogłoszona w nie: zielę, dnia 12-go września, CaZe Reda misste Fiume zrezygn:

waza z tego powodu, &

TA SAMA gazets-donosi z Pekinu, że rząd syberyjski wysłał swego

Ëäzedstawieiela do Pekinu, Yurina, celem hawigzönia stosunkcw handlowych z
inemi,

TIMES zamieszcza wiadomość, że Żydzi tutejsi zebrali się masewo
Carnegie Hall, celem zebrenia- funduszu dla rodzin zabitych na Ukrain:
rabins Gantora i Friedland@era. Kilkunastu mówców wygłosiło mewy, zebreno zi
150.069 dolarów, + *

ASS. PRESS donosi z Medńolzrm, Włochy, śe ruch retotniczy szer:
sig tam @alej. Premier Giolitti obawia sig powstania scoyalistow i odncwie-
nia posłuszeństwa przez armię. *

ASS. PRESS donosi, że zen. Wrangel czyni delsze postepy i
części armii bolszewickiej otoczeniem, " *

NATION zamieszcze krótki redakcyjny artykuł, w którym pisze; że
nieprawdę jest, jakoby Polska najecheła Litwgę'dle strategicznych celó8. Pol
ska zamierza zabrać niektore ziemie litewskie. Polskę popycha do wojny Pra
cys i każe jej zabierać tak wiele siemi, jak jej jest potrzebne de zabezpie
czenia się przed bolszewókami,

ST,. A. Tr.
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ASS. PRESS doncsi s Warszawy, w nowych wslkach pod Wilnem, Po-lacy zabrali znów 3.300 jeńców do niewoli, cztory armaty i dwa opancorzonepeoigg1, W miejssowofci $94 Belacy posunęli się o kilkanaście mi] naprzód,zajmując cztery miesta, Wraz z Kuźnicę, na południe od Grodna, Na posicdzo-niu Rady Ministrów Zapadła uchwała, na mocy której wezwano Litwę, aby wo jekalitewskie natychmiast wycofały się poza linię Fecha. Jest odpowiedź ne ne.te глади litowskicgo, w której powiadomiono rzęd polski, iż wojska Bitowe-kie nie wycofają się wcale, N& zobraniu Rady Ministrow rozwazeno kwes-tye ukrairisks, lecz nie powzięte żednej decyzyi, W nocie polskiej do rzędulitewskiego domagano się, ażoby Litwa seprzestaza kooperacyi z Nicmcami ibolszewikami przeciwko Polsśs, * иWORLD zamieszcze własną deweszę, w ktorej podaje, że w SowieckiejResyi odczuwać sie daje Straszny Brak produktów Spożywczych. Rzęd sowietów@zyni wszelkie możliwe Wysiłki, aby zapobiećz brakowi, W departamencie stanugtx—zywan- зівайтовб, і% в Amoryki przemycono małą &1086 stoniny do Petrogra
u. - -

, "ASS. PRESS donosi z Harbina, żo na Syboryi utworzone wZościańskąrepublikę, Stolicą tego nowego peństwa jest Semppazatyisk.A SAMA agencya donosi z Waschingtenu, że Szwedzcy robetnicy zos-tali estrzeżeni, aby nie udawali gię do Rosyi, wjoszukiwaniu za pracą, Komirobotnicza zbadała warunki w Rosyi 1 powiada, że wielki tem brak żywneścl, & nadto nie ma oßpowiednie] pracy, 2 *SUN AND EERAld zamieszcze wiadomość z Paryża, iż nioprawdę jest,dekeby rząd sowietowv zaprzestaz Stosowania kary śmierci, Korespondent szwedzkiej gezoty donesi, że rzgd Sowietów w dalszym ciagn. éciga pod ejrzanyeh,karząc ich śmiercią. Na czele UzrowWwycza jki stanął D. Jordafski ?/ znanyze okrucieństw, *
-ASS. PRESS donosi z Warszawy, iż w skład Nelegacyi polskiej, któ-ra wyjećzie Go Rygi wejdę także minister Sapieha i Grabski,388. PRESS donosi z Pragi, Czechy, że papież zgodził się na odłą-czenie kościoła od państwa w Czechach, wyraził natomiast życzenie, ażebytej Sprawy nie poruszeno w parlamencie, *IMES zamieszcze wiadomość, żsx Wiednia, iż prezydent austrgackiego parlamentu spowodowax nielada sonzacyę, oświadczywszy że Francya domaga -a sie od Węgier, ażoby natychmiast wdorzyły na Wieleń, w razie gdyby tam _wybuchło powstanie radykałów, Czynność tę miały spełnić Czechy, ale ponieważstosunki z dustry poprawily sig, wige rzęd czeski nie będzie chciał podjąćsię tej misy:.

; 7 *ЕУБНІНС SUN zamieszcza wiadomość z Aix-Los-Beins, Francya,iż Francyi i Wiech zjadą Się - ponownie, celem kontymuswenia dalejkonferencyi odnośnie kwestyi resyjskiej. Premier Millerand miał oświedczyć,iż zgodna się nazapatrywanie Lloyda Georga, że keniecznem jest uznać rządSowietów w Rosyi, ażeby zapobiedz predeminacyi Niemiec w RoSyi napolu han-diu. Odnognio-kwesti polske-rosyjskiej Millerand miał powiedzieć, że en ipremier wroski, Giolitti, Gsiągneli perozumienie, iż Poiska powinna zawrzećpokój z bolszewikami na "degodnych dla niej warunkach". Nadto premier Mil-powisiziaz, że w Sprawie poisko-rosyjskiej poradzą się obaj premierzyPaderewskiego, Traktat wersalski musi być wykonany co do litery;* PUBLIC LEDGER zauieszcza Własną depeszę z Sewastopala, w którejdenosi, iż korespondent tejże gazety odbył interview z gen. Wrnaglem, w kto-Tym goneraX oświadczył, że zdeła en pokonać bolszewizm w Rosyi, gdy Polskanie zawrze z bolszewikami pokoju. Jeżeli Sewietyzm utrzyma sig w Rosyi, teTCZSZBEZy sit on po wesystkich kajach, Militarna sag blokeca Rosyi spowodu=je rewelucyg WeWnątrz i bolszewizm upadnie przed Wiosnę, Czas nigoy niebytak Sprzyjający Зак obecnie, lecz powodzenie zależy rónież i na Polsce, adalej na Domocy ze strony aliantów, -ASB. PRESS donosi z Paryża, że- Jugo-Sławia założyła protest prze-eiuko proklamowaniu niepodległości Fiume, -ASS. PRESS Conosi s Waschingtonu, że prezydent Wilson naderece rabina Wise'a list, w pisze, że spodzie a się iż niZydów we Wschodniej Europie niedkugo się skończy, Pre уд ipro , że Gvdzi w Stanach Zjeân, Są l6jalnyni obywatelami» ro og 61лот poszanowaniem,
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. 18. PRESS donosi z Waschingtonu, iż w kożach tute jszysh eficyalnych etrzy

mano wiadomséé, ie Polska domagad się będzie znacznie szerszych granic na

konferenoyi w Rydzę. Maksymalne żądanie Polski zostate określone w następu-

јесу sposób : 26 mil na wschód od Wilna, następnie do Pińska i do Baranoti

Poleka domaga sie takie przyznanie jej koleji od Wilna de Równa dla strate

gicznych powod &,
*

ASS, PRESS donosi z Warszawy, #9 regd polski już nakreślił warun.

ki pokojowe Polski, które Sewieckiej Rosyi przedzeży delegasya polska w Ry-

dzę, Warunki te brznią : 1/ Polska i sowiecka Rosys zgedzaję się nic inter-

weniować w sprawach wewnętrznych". Obie strony gwaran$ują, że nie będę popi

rary żadnej organizecyi u siebie, któreby chciały pracować na szkodę rzędów

w obu państwach; 2/ Rosya zrzeknie się prawa do granic na zashół o@ linii,

jaka zestanie ustanowione w Rydzęj Rosya uzna prawa Polski odnośhie zamies

karpg*lueneści posa ÿa linię. Polska poezyni kroki, celem przep= zadzenia

pracy, gdzie ta ludność chce należeć,, lub jakie będą na przys 66 stosunki

tej ludności z Polską; 3/ Obydwa kraje przeprowadzą uchwszę , która zosta-

nie weiagnietg 40 traktatu, egranicsajgcg ilcsé wo joka w każdym kraju,

W innych ws punktach zawarte 69 ustepy odnoszące się do uwolnienia pólityo

nych skezańców, teshuicznego załatwienia kolei, ekonomicznych kwestyi itd.

Warunki te zostaną przedrog
Radzis Obreny Paistwa de osta-

tecznej decyzyi, Delegacya polska wyjedzie de Rygi w dniach, pomiędzy 14 i

&c września: Negocyacyę pemiędzy rzędem polskim i Litwę prowadzene są 49104

penămo tego, 8e amia polska czyni delsze ostępy W terytoryum litews-

kiego, Do Werszeny prayjechax Nikowiski Æ] wrraifski minister sprew zegra

nicznych, który Stara się o poparcie rządu polskiego podczas konfsreneyi w

Rydzg. OdbyX en już kenferenoy? Z ministrem Sapiehg. +

SOEYALISTYCZNY CALL semiesoiX redakcyjny artykuł, napisany przez

Karela Radka, w którym rozpisał się on szeroko o rządzie polskim, na свето

którego staż jeszcze Grabski, Radek nie zna widocznie sytuscy*w Polsce. po

пјете& ministra spraw zagranicznych Sapiehę nazywa Sauguszką.« Radek pisze

szeroko o tem; czemu Polska niema rzędu zŁożonego z" ludowców i

ASS, PRRSS zamieszcza wiadomość z Londynu; W której podaje oświad

ozenie estońskiego posła W Londynie. Pewiecziaz en, że jak inperyslizm zabi

catst w Rosyi, teksemo imperyslizm zabije bolszewizm. Ресей dodaz takie,

Je Estonia obecnie nir ератја się bolszewizmu, ponieważ granice przy Rosyi

obstawiense są należycie wojskiem, у

TRIEUNE zamieszcza artykuł Franks Simendsa, w którym pisze en o

gtenowisku Stanów zjednoczonych względem Polski. - Tematem do tego artykułu

jest note Stanów Zjednoczonych w sprawie Polski. * *

SUN AXD HERALD zamieszcze @epeszę z Berlina, w której donosi, 3e

w Resyi respocz£to propagañde, celem zerganăzowania bolszewieltiej amii

węgierskiej. Na czele tej propegandy stanął sem Bela Kun, Armie te ma pons-

szerować na Węgry, w celu obalonia obecnego rządu. х

ASS. PRESS denssi z Warszawy, że gen. Rezwadewski, szch sztabu je:

wydał rozkaz, aby natychmiast zaprzestano złego trektowani8 Żydów w teryte

ryach eQebranych bolszewikom, Rozkaz ten został wyćany па skutek doniesień,

jakoby Żydów trektewano dle. *

і ASS. PRESS donosi z Tekio, йо sześć tysięsy żołnierzy węgierskich

apusene szeregó belszewickie i przyłączyko sig do rewolueyjnych wojsk w Pe

mie,

.

  

  

DEARBORN INDREENDENT seniefñoix dalszy 01%; pretokółów żydowskieh.

ASS, PRESS denesi z Wiednia, że ludność toge miesta została opećat

Кемала do najwyższego stopnie, Ze jodan meter kubiczny gasu pracli się dziś"

we Wiecmiu 8.600 keron. Bemki nie praeg proceatu od" de,onowanych pieniędzy.

SUN. AND HERALD zamieszcze de„eSzę % Paryże, w której donosi, że w

sccyalistyoznej prasie freneuskiej toczy" si? dyskusya natemat Trzeciej Mig-

dzynarod Orki, Prosa socyalistyezna uweia, że Lenin jest stanowczo za czeyWo

uy dla secyalistév grancuskich.

St. A. Tr.
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SUN AND HERALD zamieszcza -łasną d0,.e8zg 2 Aim-4e-Baing,Francy:
w ktorej donosi iż Paderewski eswiadozya korespondentowi powyższej gazety.
że Polsk& w niedługim czesie Dowroci do stanu nermalnego, skore będzie zaw.
ty p„okój, Polska zna swoje granice i wie dekładnie gdzie ene sg. Polska, j
zawarciu traktatu pokojnwoge w Paryżu, musieXa udzielać kencesyi swoim 8983
dom, Gzechssłowacyi, Litwie i Niemcem. Paderewski oświadczył dalej, iż naje
Smutniejszym momentem w jego życiu był czas, kiedy zmuszony był podpiseć u-
gode, tyczącą roztraygnigcia kwestyi cieszyéskiej. Polska stracika tysi
co dobrych Polaków, & nadto fabryki i begate kopalnie węgla, To samo staże
810 и _rUsach Wschodnich, gdzie pozwolono głosować tysiącom Niemcom, sprown
dzonych specyslnie na teren plebiseytcwy, Następnie przychoćzi kwest -ska ; Polacy nie wiedzą dziś jeszcze czy wogóle ще? "mogli korzysteć z prenadonych Polsce przez konferencyę, Czasem tak wygląda, że Polska niema wcalprzyjaciół poza Prencyą i Stanami Zjednoczonymi, Nasi nieprzyjaciele cbmaw
ją nas, że nie możemy się sami rządzió,'Dajeie nam grunice i pokéj, to nied
Zugo „ok&żemy czy potrafimy się rzęćzió, zakończył Paderowski.,

EVENING JOURNAL zamieszcza oswiaćczenię prof. Adamowskioge, ktorniedawno „ewrócił z kolski. Powiada en, że Warszawa została ocalena dzięki
gon, Weyzandowi, W tym czasie, kiedybolszewicy oblęgeli Warsz.wę. Adsmowsk
znajdował się w stolicy. Twierdzi en, że bolszewdey z gramadzili 650.000 Wc
ska, * * s

 

A85, PRESS donesi z Londynu, że bolszewicka misys handlowa, jaka
bawi w Londynie udzielike subwencyi "Hersldowi" organowi robotników. Gazota
"Times" powiadomiła o tem premiera Lloyda Georga, RozgniewaX się on bardzo
na bolszewiokich przedstawicieli, W Londynie panuje z tego powodu wielkie
wzburzenie, Krassin zjawił się natychmiast u premiera i stanowcze zaprzeczy
:laçîoby on iKemieniew wiedzielé ceskolwiek © tan. Udzielona subwenoya wyno
fig: 75.000 funtow szterlingów i pochećzize słownych zapasaćw złote... bolsz
wickiego, Niektore gazety poranne piszę, że Kamieniew nie zostanie wpuszczo
nyponownie do Anglii, * -

ASS. PLESS donosi, se Bresskowskaja, szawna "bahka" rewolucyi re-
syjskiej zachorowała obłożnie. Znajduje się oja cbecnie-w Czechoszowacyi,

? AMERIUAN HESEEW zeznania Ronandela, francuskiego_scoya
listy, jakoby w Polsce były rzeczywiście pogramy. -

TA SAMA zazeta zamieszcza dXuższy artykuł, w którym ,olemi.
ertykułemi zanisszezenymi w Dearborn Independent o phetokórach &ydv ich.

ASG. PRESS donosi z Warszwy, ze kenferencya z bolszemikani zoste
nie wznowiczą w Zyćzę, w dniu 10-ge września, Dologacyi „›olskiej kędzie prz
wedził Jan Tę boki., * W

- GLUBE zandeszcza własną de„eszę z Sewastopola, w ktorej &onesi, źgon. Wrangel wyresix 810,1 koniec bolszewizmu w Rosyi jest bliskim, Pragn
en utworzyć jeden wspólny front # Pelska i Ukxeing. Zdaniem jego, te bolsze
wizm sprzykrzył się już rosyjskiej ludneści i czeka ona, rychło-li zostanie
pokonanym, * -

   

   

ASS, PRESS donosi, że Japonia zbroi się w dalssym siągu, Spodzie-
wa Się ona mieć 120 submaryn w roku 1985-tym. - *

GLOB denosi w własnej koresponcencyi z Paryża, że esiem warunków,
jakie przeuZożył Lanin socyalistem frencuskimmoże doprowedzić de rozłamu w
Zonie partyi secyalistycznej we Francyi. Przy końcu tego miesiąca odbędzie
się socyslistyczny kongres w Paryżu, na którym przyjdzie prawdopodobnie do
rozkamu, 2 tego powodu, „onieważ część sooyslistow $ransuskich nie zgadza
619 w zupełności na teorye Lenina, % -

TA GAMAgazeta zamieszcza „odobiznę Curie-Skłodewskiej, „nanej wy
mslazozyni radium. Zdsłake ona wyanaleźć sposchb nowego używania U-
niwersytet zahgdaz 2.500.000 frankw na 2aisze poszukiwania związane z me
dycznem leczeniem za pomocą radium, *

A58. PRESS donosi z Aix-les-Bains, że pranierzy Francyi i Włech p
(jęli ponownie konferenoyg, celem omówienia międzynarodowej kwesty. Wysłał
oni telegram de premiera Lleyda Geerga, w ktörym -owiadomili go, i%
oni esięgng6 porozumienie we wszystkich kwestayuh. W wywiadzie udzielonym -
Msseciated Pross, powiedzieł Millereńd, .e keniecznem jest zakÓńczyć wej:
ramą: tes alianoi dali Pclsce radę, której,z@aniem Milleranda, Polska u.TAG

-„Nie
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ASS, PRESS donosi z Genui, że detychczas nie zaszła żadna poważne

zmiana w stosunkach wewnętrznych włoskiego państwa. Robotnicy dalej zajmuj:

fabryki, obywa się atoli bez żadnych rozruch ów. Władze „olioyjne aresztów:

Ху w Genui wielu obcikrajowoćw, & szczególnie Resysn i Węgrów, przy ktoryok

znaleziono masę pieniędzy, Nie mogli się jednak wylegitymować należycie z I

gotówki, a także z tego, w jaki celu bawig we Włoszech.-

* SOOYALISTYOZNY GALL zamieszcza własną dopesz? z Paryża, w której

denosi, źe w Polsce organizuje się milicys robotnicze , Wiadomość tekg nade

głaka iskrówka z Moskwy de Paryża. / rozchedzi się pewno o strzeż obywatolsk

ktoravorgamisuje sig w celu utrsymania porsedku w misstach, podozes gdy wsz

soy zdolni dè noszenia breni znajdującsi? na french/.
ASS, PHZSB donosi z Londynu, 2e Leonid Zamieniew wystesowsz list

do premiers Il a Geerga, w ktérym kategeryeznie zaprzesra, jakeby misyr

bolszewicke wi ake o subwencyiudzielonej mu " Jo

i 9 tg puszczono rezmylśnie, ażsky mieć prateks

zewikani, *
283 donosi a Paryăa, ge ministerstwo sprow segrenicanye~,

o oświadczenie, źe alianci zgodzili się wziąć w >

tewskiej, celem nakreślenia grenic pomiędzy Polcką i L

izie się w niedalekiej przyszłości,
3 fonosi z Rygi, że przybyła tem delegacys belozewiake,

pod prsewodnictwom Joffe, i sainctalowals sig w hotelu St. Petersburg. Delo.

groya tolszewicka przywiozła ze sobą wiele opiecząto anych pik, & vokge k

ka stenografistek, Inrgez JofSege jest tokie Delénakij, przedstewisiel Kem

ssryatu finensow, Jake wejskowi eksperci proybyli gen. Poliwanow, dewny cas

Si? _minister wejny i Nowitsky. Sewiecki ukraiński rzęd reprezentuje, Msus1@
Ski je * *

* ASS. PRESS denosi z Warszawy, że pedczas dalszych walk z beis.ewi

l'ami. Polacy zdobyli miasto Kobryń, zabierając przytem wiele amunioyi, jeie:

i opancerzone pociągi, z '
ASS. PRESS donosi z Moskwy,że zen. Semenow, anty-bals iki.w 6ar

na Syberyi, uciekX do Chin, zabierając ze sobą znaczną 61066 52 Ye mânia

jeza de,esz@, z %efo- samego źródła, denosiłe, iż bolszewicy zdozali odebraé
owe złoto Semenowowi.. * *

EVENING POBT redakcyjny artykuł, wktórym picze mie
stosunek Ligi Il dor de Polski nigdynie był nermelnym, Poloka jest człon-

ligi, ройо gly Rosya nie jest. Granice pomiędzy Polską i Rosya nie
aky jeszcz finitywnie nakreślone. Narcă Stanów Zjednoczonych Będzie

sposobność" zadecydować podczas następnych wybsrów, czy ches waisé uAnié

и 11059 Narodów, у e. Wprowadzonie w śycie traktatu Ligi Narodów упада

игра.—цца Jednego go mocarstwa, aby Liga mogła zarowadzić pokój ne świe

cie,
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Х, w którym pisze o "gdmiskin

tworzenie tego korytserza będzie jeszcze powodem

niem tej gazety to Polacy są  energiaznym naroèomn,
ty duehowe i jak mówia puojńtycy , mają

zolska musi mieć destęp do mora2, przeto
stypd» morze, To jednak ciézielixo У:

s, £ trzeb crymmac, hoi w Gdańsku mieszkają także Niemcy,
1 w, Niemcy zawsze będą wsadzić agitamyę z8 pono

ca dc Niemiec, Polska zaś będzie z&wsze 8 a роз

uie pobudką,do wojny w przyszłości, Wobec tego gazetaredzi sig zeuten

wić nad tem, czy Ameryka ma mieszać się d» tych zabergów, omy $08 №№

maé săg na ubooau. пишні się o przystępienie do ТоріНасейту,
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ASS. PRESS donosi z Londynu 1ż otrzymane tam wiadomość z Moskwy,
&e wojska bolszewicki “ozpoczşly nowa:egenzywg pod Brodami, na damyn gal

итајо sig nepradd, 2 semisrem sajgeie Imoxa. Wi
Bk& polskie i ukrajńskie zostały wyparte z zajmowa:

m bolszewicy mieli zająć kilka więsek, & także poczynili po-
stepy pod Ko iem i Brześciem Litewskim;

Та agencya donosi z Londynu, że znaózne zastępy wojsk b
wickich rozpocze 7 na Bucharg s zemicrem przedarcia się do A"
nu, Bolszewicy już oddawna planowali ofenzywş na Indye, leos natrafiali :
liczne przeszkod

ASS, SS donosi z Washingtonu, ie w"*departamenoie stenu dovicăză
ne się iż bolszewicy posiadają pod bronię 4.759;000 ludzi, Armia ta zosta-
Za słompletowsną według programu z 1919-go roku. Bolszewicy czynili wszel-
rie moăhiwe wysizki, celem powozenia wszystkich zăoînych luăzi poă brod, les
rekrutacya notre ana liczne przeszkody, а stkaszoss na-Ukrainie. KaZdy
zdolny mężczyzna Холу jest w sowieckiej Rosyi pod broń.

ASS. F2ESS donosi z Sewastopola, że armia gen. Wrangla лабтаХс (
niewoli całą bryzećę bolszewieką, w alkach pod Oriechowem. Oficerzy bolu:
wiecy nie są wstanie przywrócić porządku warmii swojej, sni też zugrzać
żeknierzy do walki z wojskiem gen, Wrangla;

A88.- PRESS donosi z Chrystyenii, żo przybył tam belszewicki komi.
sarz dla Anc)ii, Kamieniew, Rząd nerwegski udzielił mu pozwelonia na pobyt i
tym kraju % > ne trey dni. Przed swym odjazdem z Londynu, Kamieniew napi-
BaX kilkalistów do członków parlamentu angielskiego, w których ebwinia Lloy
SÌ Georga, że dążył on stale dc zerwania negocyacyi handlowych 2 bolssowila-
m
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LD zamieszcze własną depeszę z Paryża, w której Lona-
81, 18 т Во vowstanie anty-bolszewickie, wccty:m podczas któ
zabite kilku ka чу bolszewiekich, a nastWpnie cofała ich wrzucono do rze=
ki. Dziazo sig Lo w Petrogradzie. Aczkolwiek te wiadomosci nie Są potwimm
dzene jeszczc, to jednak rząd francuski spodziewał się takowych już e£ kilku
tygodni, Takie seme rozruchy wybuchnęły w Moskwie, a Lenin, Czyczeryn i Tree
kij mieli się schronić przed rozgniewanym tZumem, „dzięś w pobliskich wiosk
kach pod Most Otrzymano także wiademość, ,że flota bolszewicka ostrzeliwa~
Ze Petregrad. Bolszewicy mieli zataić porażkę swojej armii w Polsce, tymcza-
gem wiadomości takie przedsrzy się do Rosyi, wywełując wielki gniew w ser-
cach rosyjskiej ludności, W dodatku kilka tysięcy boîszewokéw przedarko się
z Niemiec, gdzie się sur—pali przed ścigającą ich armię polskę, do: Rosy-~.:
pr 2уцов 290 wiziwa wiadomości o porażce armii sewieckiej © Polsce.

PRESS donosì z Kopenhagi, że de Lidy przybył Trecki, Przy-
jazd jego nie Jest jednak związany zmilitum akcyg bolszewików, dodaje de-
ревиз-

 

     

     

  

 

ASS. PRESS donosi z Pragó, żo czeski gabinet podax sig dò rpm—"na
су%. Wczwiązkuz tę uprawą prezydent Masaryk przybył pośpiesznie do sto

55, PnL‘SS donosi z Kopenhagi, Ze Litwa przyjgta propozycy2 Pol-
ski odnośnie nawa; zania negocyaeyi yokojowyeh w Keiwaryi. Na krótko przed
przed przyjęciem tej propozycyi, Litwini zajęli Sejny.

AES: PRESS donosi z Tokio, że minister spraw zagrenicznych W Japo
nii eświsdczyX, iż sekretarz stanu, Colby, i minister Stand Zjednoczonych w
Japonii, Morris, czynną wszelkie możliwe wysiłki, celem pomyślnego załatwie-
nia nieporozumienia jepońsko-amerykańskiege, wynikłego z problemu
nijskiego. Nieporozumienie to będzie sałatw@done pokojewo. Oświadczenie Uchi-
dy, ministra jasorskiego, bylg odpowiedzig na pytania przywódców partyjnych
japońskich, którzy dopytywali się, jak zażatwiono tę sprawę.

ASE. PRESS donosi z Londynu, że Litwini zgromadzili nad granicą
polskę purl-mm 40.002 wojska , Wojsko te jest wyckwipowsne w brei i amunie
cyę niemiecką

  

 

   

  

 

„ PRESS donosi z Medyalsnu. że roboonicy włoscy domagają mę
; celmm ebalenia obeonago rzędu we Włoszech.

donosi z Paryża, źe: prezydent Frencyi, Deschanell, zre
JygnowsX z za od niedawna urzędu, Następcy jego jeszcze nie wymie-
niene,
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"UNIVERSAL PRESS denosi z Waschingtonu, że wynik głosowania w 51
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kaóski Ligi NarSdów. Zwycięstwo odnieśli republikanie,2 tego powodu nemi-
na. ne ursgd wice-prezydents Stanow Sjednoczenych, gub. Delidge,

Hardingowi telegram, w którym gm mu gratuluje i pewieala, że jege wy-
bór jest zapewniczym, *

UNIVERSAL SERVICE denéai, że Japonis zbroi się w dalszym ciągu
a obecnie posiała najlapiej uzbrojone seroplany w yybuchews tomby, któro
Bzerza ogrcmne spustoszenie, rzucone z góry. з

* BOCYALISTYCZNY CALL zamieszcza własną depeszę z Londynu, w której
donbsi, e dyvekterzy gazuty "EEreld"* zaprzeczyli jekoby wsigli fundusza
od bolszewików, дей u catoukét dyrekeyi,Froncis Maynell, ktory waigX
pienigqdze od bolsze na własną odpowiedzialność, zrczygnewał z zajmowa~
nego Stanowiska, Pieniądze te wziąż on w Estonii, *

383. PRESS denosi z*Waschingtenu, ке Ludwig Martens,
peseX w Stanach Zjecnoczonych, oprze Swą ebrong, podczas przesłuch ów nas top.
nych na ELLis Island, na nosie Stanów Zjodnoczenych do Wiässmech, w sprawie
kwosti polske-bo wickiej, Martens dowodzi, że przez wyskmmia tej noty,
rzęd tuvejaz, Ж : sowietów w Rosyi, jako "de :factc" rząd, 5

W IEIBUWZ ukasaż się artykuń pewnego Żyda, nazwiskiem Bamdas,.któ
ry stara sig udowodnié, iż nie wszyscy Zydzi są redykeXomi. Polemisujs en z

jaka ukazała siś w tej famej gazecie kilka tygodni texu /ra-
portowane/ i twierdzi, że zaledwie kilku Zydów nalożą do aktywnej grupy
działaczy bolszewciekich. * *

ASS: S donosi z Rygi, a Joffe, bolszewicki delegat na konfer
roys pokejowa, udzielił wywiadu kores„ondentowi Ass. Press, w ktorym powic~
dzieł, 18 Polacy musz, przedłożyć swoje warunki pokojowo, Delszewickie wart
ki pokojowo, przez Wolszewików Polsce w Mińsku, zostały przez
pelskę delegacy? skrytykowane, natomiast Pelska nie przedstawiła swoich koni
propozycyi. - *

ASS, PZESS denosi z Londynu, iż w przededniu zobrenia się w Rydzę
delegacyi polskiej i bolszewickiej, wojaka bolszewickiesud rzyky guaZtovnie
ns pozycye polskie, w oklicy Brześcia Litowskiego i zdołały przeprawić się
na drugą stronę rzeki Buga, °

* WORLD zamieszcza własną de,eszę z Londyuu, w której donosi, że
gen. Wrangel oświadezyX iż jećen" jeszcze wielki wysiłek amii jego rgnierie
w utpołuości wojska bolsze.ickie, Delszewicy są zupeinie zdemoralizowani a

tylko czeka na obalenie tyranii bolszewickiej. Gen, Wrangel domaga
nie y od próstw zacholnich dla odrodzonej ammii jego, W c

enia holszew ï, będzie on szukał pemecy u plemion kose
wa się, że z pomocą zdoła obalić rządy sowietow w Rosyi,
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RAPORT BIURA PRASOWBGO POL&ŁINGO w NOWYM YORKU,2 dui lA-ge i l6-ge wrseduia 1920 r.
aurяттоттонитоттотою то

s Philadelphii, zamieszcza własną deposzę z Bytom:na Sląsku Górnym, w któroj denosi, że niemieccy eksperci mówię etwarcie, :jeżeli alianci chez ażobyNioacy wykonały zebowiązania względem aliantg:to Niemey muszę mieć Sląsk, Zwracając się znów do utesunkew na Sląsku Gór.nym, koroposnd@ent pisze, że tak Niemcy jak i Роївеу czynią wszelkie meżśli.we wysiłk chevy zdobyć dla siekie Sląsk. Polska potrzebuje węgia, a NiaSy znów za: ches satrapmad to, co w- ciogut dzugich lat wybudewszy, Wśród ginikûr nlask.ch, Polacy stenowig 88%. gbuäzona па& swisdomesé narodowa prapolskich agitatorer przechyli 52819 zwycięstwa na strong Polski, begaciw.Śląska przedstawia Się w ton sposób, że Sląsk może dostarczać jeszcze Wes:przez 1200 Lat. Oprócz węgla BQ inne begactwa naturalne, jak oXów, ruda ż:lazna i oydk, System kolejowy jest bardzo debry i suanowiz w całem państwckism jedną trzecią całego systemu kolejowego, Ko: espoń&ent пад 60nosi, że Polacy w swojej Bgitecyi posuwają się tak daleko, że dzielę ludn.Sląska na dwie połowy : katelików-i protestentów, Gdy welka ta zaostrzy &Potem, to Polacy będę mieć kZcpot, zabrewszy Sląsk: Na Sląsku znajduje 23:mała Crupa komunistów, złozżna z Polaków i Nicmców,. Komuniści oi sg ebwarole za Niomcemi, ponieważ obawiają się ebecnego rządu w Polsce, Niemieccyagitatorzy wwijeją się przyważnie wśród młeć zieży polskiej, którę utraszajeżeli slęsk "będzie przyłączeny do Polski, to młodzieżbędzie zmuszona 32#y6 w wojsku, Ag tatorsy où przedstawiają Polskę, jako kraj inperyalistycASB. PRESS @onosi z Warszawy, î. delegacya polska myjechaza z îSzewy do Gdańska, skąd uda się okrętem de Rygi, W Rydze delegacja jest spdziewanę późnym wieczorem w czwartok, *
TA SAMA agencya donosi z Warszawy, że walki pomiędzy wojskiem £skiem i litewskiem zostały wznowieno, Strzelanina miała miejsce pod Suwsazkeni tui pray granicy nienieokiej. * уUNIVERSAL SERVICE donosi z Waschingtonu, iż krgżą tampogłoski,koby Japonia łążyła do Opanewania wysp Pilipińskich, te sg opartna tych doniesisniash,-£e Jeponia na wyspie Formesiem zrobiła poûstamg cracyjNg dle 2eroplanów,

*24 SAM. ageneya donosi z Weschingtonu, ge posez Lubomirski oéwi.czył korespondentom iż pomiędzy Rosygi Polską zostanie zawarty pokój. Po:powiedział że świat „otrzebuje pokoju, Zapytany, czy twierdzenie jego opajest na jakich pozytywnych Faktuch, zekomunikewanych Departamentowi StannРопоХ офабліх udzielenia odpowiedzi, PesXowi Imbemirskiemu do Depart. 31towarzyszył pierwezy Sekretarz Legacyi, p. Berenson.UNIVERSAL SERVICE donosi z Paryża, że wojska belsz svickie czyniąszybkie postępy na całej linii. Trocki przyjechaX na front, abyesohiściewodzić armię, ta zawsze zwysięstwsa polskie, & Szorokdenesi?e o zwyoişstwazh belszewickich/, f *NEW YORK AMERICAN denesi z Berlina, że tak długo, jak Rosya bedz:s8blekowang , Europa musi cierpieć gZÓŁ, Zdanie te wyouiedział osłonck Hoга Amorican Relief, Walter Brown. Rosja musi się stać ponownie spichlorzaEuropy,
TRIBUNE donosi z Meksyku, że w prewińcyi meksykańskiej, Yacatan,gowsgîîirzgd belszewicki, Pomiędzy wojskami rzędowemi i powstańcami przys9 wi 5 * *
ASS, PRESS donosi z Warsz:wy, że LLtWA powołał. nowe roczniki &Szużby wejskowej, То jej zmpewni 206.008 więcej wojska, Konferencys pom...Polska i Litwg, w Kalweryi, petrwajeszcze kijka dni, Obydwa te państwa :reprezcniowune przez małe deleacye,
Polaoy zajgli miaste Kewol, Zajęcie Kewla uniemeżliwiłe tolszowMI:-Żniwna $ pomiędzy ebydwome skrzydłami ich @TMi, Kewel stanowi ważnyzał kolo] *

* *

  
 
 

    

   

  

 

cuoka gen, Wrangla zajęły Ważny węzeł kolejow$, pemiędzy Cayo;i Dolszewioy cofają sie w tun miojsou. - :‘;‘LÉMÈ’ zemieszezacwrasng depesse z Berlina, де т nienieokich kolefisyalnych beruje obsze, z powodu wiadomeści w prasie angielskiej, ie b;nastepes tronu %*ядщазі me przyjechać do Niemiec, Obecnie niema n:takiego w Niemoc x klqmeby broniło wstępu ky członkcm cesarskiej rodNajberdziej zaalarmowsni SQ socyaliści Hiemieccy, ebawiając się nowychGYL.
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* ABS, PRESS donosi z Berlina, że pięć tysięcy robotnikgw niemiec-
ki ї, nie mających zatrudnienia, demonstrowało w Berlinie, z czerwonemi szta
darami, Policya nie była wstanie przeszkodzić demonstrantam, * *

TLiBS donosi z Paryża, £a członkowie alianckiej Misyi, Anglicy,
z zajmowanych stanowisk na Sląsku GCornym, protestując przeciw-

ke Polskom, ktorzy maję - ich zdaniem - źle się obchodzić z niemiecką lućneśсів. Anglicy обл czyli także , że członkowie francuskiej Misyi wspierają
Pelakow, w ich sgitecyi prseciwko Niemcem. Sprawa rezygnacyi Anglików bęćzieoddaną Radzie Ambosadorów do roztrzyguięcia. z

A85. PRX55 donosi z Warszawy. że skłe@ polskiej delogacyi, jaka -wyjechała do Rygi jest ten sam, jaki był w Mińsku, z tym wyjątkiem, że gen,Listowski został zastąpiony majorem Ba:kowskim, a nadtow skzad delegacyi
wejdzie poseX polski przy rządzie estonskim, Wasilewski,

PUBLIC Ledger donosi z Berlina; że uedek obecnego rzędu niemicckiugo jest Spodziewenya lada chwila, Walki, jakie obecnie prowadzone są pe-między partycmi kat Loką i demekratyczną dgprewadzą do tego usiku.
SUN AND LD donosi z Berlina, iż pomięć sy CzecBe-sZowacya 1Arată—ya zostazo zaw.tre tejne praymierzo, Rzęd eustrgacki przecuy ten donie-sienion. * * *

   
  

  

 

   

  

  

ASS. PRESS donosì z Wiednia, iż miasto to zostało ogłoszsne, jakosiez&le&ns prowincya w peńsjwie austyackien, Granice zosteng określono p@-aiej, przez Radę miesta Wiecnia i porlament austryscki.
ASS. PRESS donosi z Londynu, iż w tantejszej robotniczej #2zecie'Daily Heral@" ukazało się oświadczenie Czyczeryna, jako odpowiećź na notęJtanćw Zjednoczonych w sprawie kwestyi polsko-bolszewickiej, Czyczerymu po-ada, iż Stany Zjednoczone dlatego domagają się zmieny rzędu w Rosyi, aby;rups finansistor amerykańskich megła w Rosyi prowadzié interesa,

* SUN AWD zamieszcza włesną depeszę z Paryża, w której done-
3, że Liga na nowy problem 43 załatwienia, ponieważ Litwa, pomime
lahych obietnic, iż przerwie walki z Polskemi, nie zastosowa a się do tego
і seatakowa%s Tolaków. Frencuscy militarni eksperci ogwiadczają, że zaatake-
Jenie Poleków byto złamaniem przyrzecze: ze strony Bitwy, Penuje przekonanie
że nie›orozumienie ,olsko-liteWsS:ie może być załejwione tylko wprost przez
strony saintercsowene, przy współudziale alienckich фотайо бл,

з ASS. PRESS donosi z Paryża, że parlament francuski zbierze się- dniu 24-go Września, celem wyboru nowego prezydenta Frencyi, na miejsce
Deshanella, ktory wrę zył rezygnacyę Millerandowi dziś, Ptan zdrowia Deccha-
nella jast &

ASS. P 8 donosi z Nzymu, że premie, włoski Giollitti, siara
niej zakończyć rozruchy włoskich robotników, Porozumienie Spo-

en przez negoczacze. z
TIMBS depeszQ a- San Fremctsco, w ktorej donosi

1ż przybył tem gen. Secharow, Szef*sstabu-adm., КојаваЖа, kdyxyx w celu prze-
Ieżenia szczegółowego ertu sekr. Stanu, Oolby'emu. jak rownież rosyjet.e-
m ambasedorowi, Bachnatiewowi, пе stosunków па Syvergi..Powiada on, Ze wiel
ca masakra zakończy „anowauie bolszewików w Rosyi i naród rosyjski nieżxugo
jowstanie, celem zrzucenia z siebie jarzma rządu sowietów. Wszystkie k. у *
narodu rosyjskiego Są przeciwko bolszewikom, W zakończeniu opowiadania . g.Jacharow, czył że armia zen. Wrangla wybawi naród rosyjski z pod pane
renie bolsz ow. *

* ENING MAIL zanieszcze własną degosze z Londynu, w której dono-
d, że pram Millorend stanowczo sprzeciwia się temu, ażeby odbyć z Ni an:
semi ko reacyę w Genewie, jak planowano peprzednic, Millerand domaga 2:żeby niemieccy delejaci przybyli do Peiyża. W tej Srawie premier odbęćzie
ronferency@ z Llsylem Georgem jutro, *

PUDLIC LEDGER s PhilaGelphii semieszora wkesng do; ess? 5 Ор
/ ktorej donosi, że stosunki па Sląskuzaostrzają się oeraz bardziej
7 ciągną do o rtej walki z Niemcami, Korfanty, kierownik ple
стопу „ol&kiej do korespon@enta, że Polacy nie m >
u wypgäzag Nionceuw ze Sląska, jeżeli ci będą zachewywać się: spoko jaże
comiast ci, którzy będ@ pracować na szkodę państwa polskiego, będą naty:
18% wypędzeni ze Śląske. Wrhmisk otwartej walki ze strony Polaków c

rie Misyi aliancki Anglicy, zemnie ję zrezygnewać wyżej
już / , ponieweń zdaniem ich takie stos

Sybuacyi. Polscy zamieszkujący na Slącł
%, 1908 ргоєЦа przyłączenia Śląska do Ројс

St, A. Tr.
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RAPORT BIURA PRJSO:TEGO POLAKIEGO W NOWYM YORKU,
2 dni 16-go i 17-go września 1920 т.

atteananuunnnau

---

ABB, PRESS donosi z Paryża, że Reda Ligi Narodów rezpoczeza tutajtrzydniową sesyg, celem załatwienie kwestyi sporu, pemiędzy Szwecją i Fin-landyg, e wyspy Al andzkie, Na zebraniu tej Redybyły reprezentowane mocar-age i Francya, Anglie, Grocya, Belgia, Hiszania, razylia i Wło-ову,
*

ASS. PRRSS donosi z Berlina, że ministerstwo Spraw zagranicznychOg% 551.10 cały szereg dokumentów, przejętych od kuryera polskiego, kt6-cuedostad sig prros rzękę, z Sosnowiedc Bytomia, Niemieckie›7Xo już w posiadaniu tych dokumentew od Alku tygodniu, loczig s ogZoszomßm'takmn/ch, ponieważ chciało sprawdzić ich autontyczność, jou rsmiez źródło, z ktorego pochodzą. - £TIMES zamieszcza Wpasną deeszęcz Wiśnia. w której donosi, że prва austryacka. w artykułach reakcyjnych, błaga Stany Zjednoczone o pomocmateryalng. Jedne mocne SXowo z Waschingtonu, ocazizoby Aystrp@, pisza gazety.

ASS. PRESS denosi z Warszawy, że armia polska zadała bolszewikomostateczną klęskę, wdłuż rzoki uga, Wszystkie atakiwojsk bolszewzostały odparte, W ręce Wojsk po.skich dostałęe Się 3.000 jeńców ,- 25 aoroplanow, dwa opancerzone peciąęgi i Se karabin 6y 18082 упочугов©ya sokojowa razpocenie się w Rydzę w piątek, Botekonferencyę, jek również pewitaja delegaoye obyówó©trzymaX napomnienie od Ligi Narodów, ażeby natychmis з 10 wawojskami polskiemi, Dotychczas rząd zitewski nie edpowie zial jeszcze,prawdcpodobnie Zgodzi się na zaprzestani o walk
GLOBE dinosi s Waschingtónu, 50 organizacye 11+Z jednoczonych wniosły prodbę do Departemanetu Stanu o tanci Libwy. - Sekretarz Stanu, Golby, w nocie swe) do :Stanowczo, że nie uzna nie›o@ległości. Litwy, отов’аовцпідпОхдадізаоув litewskie domaz&ją sig toenych, ge ampnicya przesyłana sund do Polski nie 3 wpi ; Nadto-organizzoye to osw sdczyły, iż tymesesowe linхитна, ustanowi ena przez Radę aliantor, soutele pogt
Pa

"TA SAM! gazeta seuieszoze w asng korespondencye z Bor]rej donosi; że nowa ofenzywa Bolszewiska pod Braeści Litewsże bolszewi Ху pogiad: wojska, sżelyі з & Sprewc la boiszewiatiego, to aumia s
000 wojska w iero . natomiast ostatnia konslo71, wykesuje is bolszewicy #3 jeszcze silni. Pomimo; веz te $ preygotowsnia, сnaj . pcko jowe nie âsjda d»to armia boi: ałycknziast uderzy na Palkkg. Trocki m

torym powiada, że jeżeli jedna lekcjeczyła Polswe, to koniecznem jst udzielić jej wi?cej takich leima myśli ostatni najazd bolszewików na ziemie polskie, Narodowa @z Dmowskim, Paderewskim i @rabskim na czele, prowadzi przeciwko PiSzelone kampanię. Lićerzy pelityczni w Pelsce podzielili się w swo

 

   

     

  

     

 

     

  

   

  

 

  

    

 

    

   

 

  

   

  

 

  

   

   

 

   
  

 

    

  

  

    

 

  

 

  
     

 

  

  

  

  

 

  
  

trywaniach odnośnie zawarcia gakoju z belszewikami. Ro 7 ragnimionia z gen, Wzenglem, przeciwko czemu sprzeciwia si? «високі.jest zdecydowanym przeciwnikiem Ententy i dlatego nie choe „crosumWrenglen. Neimiejsza grupa polityczne w rolsce - sooyalisci - я20 natychmiastowego pekuju z belszewikami, -T YOPK AMERICAN zamieszeze dalszy ciąg osobistych zapału
na Ligę Narodów. W dzisiejszym numerze zabedazter, który migézy innemi powiada iż demokratyczni izi:д ają artykuł X-ty Ligi Narodów tylko za moralne zobsw

Zjednoczonych. Moralne zobewiązanie ~ zdaniem fen. P. -źniejszem jak inne tego rodzaju zobowiązania, &ga- Narodów5 w konflikcie pemiędzy bolssewikemi i Polską.
1GZNY GALL zamieszcza w ktorym pis:

uznenia dla siebie jako &» facto r
%osurków handlowych a pais niczneni, ©

& Dolszewickiego, na polecenie Спуспог;
w zagranicznych,
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CALL zamieszcza zedakcyjny w którym si@ cieszy z odnie-sienego zwycięstwa przez „igciu socjalistycznych kendydatow do legistraturystenowej. Zostali oni wybrani: vouomie muxitex po ednéwieniu im wstępu delegistratury w pizeszłym roku, Prezes legistratury oświadczył, że nie zosta-ng oni wpuszczeni, pomimo źe i teraz zostali wybrani, Z tego zowedu zanosi6 na ostrę walkę. * 'ASS. PRESS donosi z Tokio, żo bolszewicki plan, celan opanowaniaświata został już ukończony w Moskwie i niebawem agitatorzy zostanąrii/75,1%»? do wszystkich krejów, a ezczZegolnie Co Gt.nów Zjećnoczonych, JaponiiAzyl, *
ASS. PRESS donosi s Wie nisi Austrya przeézoăy Redzie Ligi Naro-dów projekt połączenia z Niemcami, Kanclerz Rener, przemawiając wIngbrucku, oświatczył że „ołączenie jest koniecznem ze względu na skonomies-~ne stosunki proleteryatu austryackiego,
ASS. PHBSS donosi z Rzymu, it robotnicy włoscy zamierz&ją stwo-rayé amnig robot iczę we Włoszech i w tym colu rozpoczną niebawem rokrutacygw większych miastach,

*TAJDUNE zamieszcze własną depess® z Berlina, w ktorej „odaje, żeНістоу Są mocno wiadomością iż Polacy zamierz2ją najochać:Sląsk, nie czekejąc na wynik plebiscytu. W Niemczech panuje przekonanie, 50Slgsk nieodworelnie pizy_adnie Polsce, / Niemcy reznyślnie rozuSZczE ją tekkie wialomości sżeby zaskarbić sobie sympotyę oliantów. Zdołali już dostaćAnglików do swoich celów/.
G:ZBTY misjscowe sg pełne Opisów o zniszczeniu bućynku nelszęcegodo firmy Morgen & Co. # oksplozyi tej utracizo gycie 30 os6», & przeszło200 odniosło mniejsze lub większe okaleczenia, 0 zniszczenie tego budypkuposądzają radykałów.

'LITERARY РТОВВТ zaniesseza kilka artykułów o Polsce,: podając przytem szereg fotografii с walk minionych, jak rqwnież mapę Polski, Artykułyte Są oparte ja doniesieniach prasy miejscowoj i zagranicznej, *
TRIBJNE zamieściła list niejakiego Hoinko-Siedleckiego, zetytuko-weny "POlska i Żyd", W artykule tym pisze autor o stałej nienawiści Żyćów-śoPols:i, a Toztrząsa rzekome „о&гошу w Polsee. W вако сисп12 ротјеСа,"że zdyby Żyćszi starali się pilniej pracewać dla Polski, w której mieszkają,toby nie mieli powodu narzekaé na to, że Polacy ich nie lubię, Autor zaprze~028 pogromom, a jeżeli były wypadki zabojstwa to tylko na obszrzo walk, odczego ustrzedz si? nie m a, $
TRES nieszcze redskcyjny artykuł, w którym pisze o ostatniej

ic j, jek miału miejsce w Londynie, gózie bolszewicy chcieli
Horeld7 ażeby z pomocą jej szerzyć bolszewizn w Anglii.
jazeta zemioszcza recakoyjny artykuX, w którym „i ze okonferencyi w Rydze i takie robi do tojże konferencyi, aluzye. Polska dele-gacya oświećczyła, że nie przedstawi bolszewikom takich na którebybelszemicy nie mogli się ©006815. Jeżeli bolszewicy przyjadę do z taki-mi samymi zamiaremi, to nie stenie nic na pizeszkoczie do zawarcia poke ji;Tymczasem n= „owierzchnię życia „olitycznego wypływa nowy problem - Litwa.Gdy bolszewicy szli ne Pożskę, Litwa nie zsatrzympyała ich onieważ nżbyka wstanie tego uczynić, Bólszewioy są większymi wrojani Litwy, jak PolskaLitwini gorzej ob.wieją si# też Niemiec, jak гоївкі, lecz pragłą także zdo-byś i utrzalió6 swoje Stanowisko, Te Bemo pragnie Polska, Gozeta przychodzizaten do takiegi rezultatu, że aspiracje litewskie będć silnie popierane

przez bolszewikcw, co może doprowadzić do nowego konfliktu,
W GAZETACH prowincyonalnych ukazała się podobizna Romana Imowskie-Go z dopiskiem, że założył en nowy rzęd w eznanit, celem bbalenia"rząduwarszawskiego. W jego wysiłkach „олаџа mu bardzo Paderewski, muzyk, dawnypremier polski, £
AMERICAN HEBREW zenieszcua arykuł, v kturyn polemizuje z artyku-zami Forda, cuawiającymi pakne protokuły żydowskie,

 

   
  

  

  

 

 

St. A. Tr,

New York |



 

(0.7 BIV A PMASOWB30/W NOWYM YORKU/ od dnia 31 sicrp.do 2 września 1920.

    

Dzienniki polskie jak: "Jzionn Tudoww', Nurj Bodai nny", Nov at", zamieśćZy wzmiankę o wydaniu broszury przez Biuro Presowo p.t. Imperinlism in
Esbo rn -olsnd",nepisaną przez Ruport: Hughes 'a.Zdsniom troh pism wydanio tejbioszurki brio zo strony Bdure ?rasow›go berdso szczęśliwym pranisiewsigeiom.

   

  

 

  

    

NIADOKOSCI COBIIEINE/z dnia 26-8-1920. /w u-n zsch radakevjnveh pissy /za Kur.Nicdzielnm'/,i3 tysiye: Zapichłopow ruszyło znowu do atsku na kioszen chłopską.Tym r zem -mowi red.-o;lom ich ataku 8% polskie bondy ,ktore będą oni wy-Zudzać pod romeni pozorami.Podono nioktorzy skupują już bondypolekia po 42 dolarpx 20 -sztukg."" ton sposob -mowi rod.- wyrobisję ci Tapi.chłopi przekoninie u ludu,1ż bondy polskie nie są wiele warte i,'6 niedługojewzczo więcej stracą na wartości.Ohydno to postępowsniu powinniśmy tępić© zsrodku.

 

 

 

 

OGNISKO 9ОМО'В/в dnia 27-8219.0./z-mieszcza widomość o ut@@rzeniu polskiegobicra prasowego w Detroit,ktorsgo oolom będzi: informowanie am: rvkenskiaj£r:87 o Polsce." вкХаф фодо біцґа рхавотіло welrodsy: T. Jasiorkowski, >. 8, Встат. 11. inski,X.}:o-va1sk1,J-Przvţţru=1a,A.Dlsznwski,! W. Prontczak.

IK LUDOTY/2 ńnia 28-98-1980. /w sprawig poryezki polekicj niszs,iă wad?8 rawozdan Komitetu Głownego w Mashingtonie ,do ânin 22..0-1926 go-to:! 35 bondr zalodwie 14 miljonow dolarow do centralneso banku pokverki# No wm Yorku."edług was konsorwstywnw hh obliczen «mowi хо? .. subskrwpeje pc*ycglows wyniosły dotąd najmniej 85 mi]jonow dol., to znaczy,że około 20 milgenow leży gdzieś w bankach i kmssch komitetouve h mote w k lkuset polskichOvadech.lliljonr to -mowi red.- bSdą dalej pokutowedć, jożeli Komitet Głowny,względniw Poselstwo nie użyjw bardzo onergicznyeh srodkow do ściągnięcia#31 ch.Innaj redv na to niema.

 
 

   
    

 

   

 

NOCY SWIAT /z dnia /20-8-1920./w art-kule p.t. "Ir nies Stnograficzne" omawiaGprawę noty wysłanej przez Amerykę do Polski w Sprswio granic efnograficznuogdzie między innymi DO iedziano jest,i* Polska nie ~owinna w swoim pochodziezwycięskim prz aczać granic otnograficznej a za "ranicę tę bierze się linjOurzona.Linj: ta -mowi rcd.-uznaje cary Ukrainę za Zosję jak romie* да Повјеnwatu -3iazorud. Nie uznaje to4 historji tych siem, zupełnie rofnej od historjiRosji,prsekrogls ich Tulture,eztsto polsk. i rozoiory Polski uwoża ze rrawnąpodstawę „ano ania Mosky па t7ch ziemiach. 3 niem rośskcji, imerwka nio wys'ałaby takiej noty do Polski, gd by znała historję tych zien, ich kulturę i bu'o"Q spoXec me.Prasba wige Amoryke irformomné -pisao red. dalej -trzeba zwa].-Gzać propagnię wrogow naszych.Nie będziemy poruszeli mkone kto jestwinien, że dotych -z arvki nikt nie informoveB, z"Zasze za ci,ktorreh to obo-wiszkiom ursedo ~m było. wj musi to zrobić wychodzt o a do tago potr.ebadahx & rodkow.

 

   

 

    

 

   

  

  

  

       TB 's dnia 70-8-19 O./zamieczcznjY gKomitetu Obrony Msrodo aj /. V./jnka się odbyła w Chicago w dniu 29 :" konferencji te) brito udsiay oko. o 30 felegutow z miasttyozny do f Szej pracy pravjęto zasednicze postulaty Demokracji w Pols/ grujując j się przy "Naro" zie". /. onf? snoja uchw 1i%a rezolucję ;otwpisj,03 Ostatnie anti-demokratyc zne wystapienie anerykensk socjalistycznej

 ozdanic z konferene;    

  
   

 

  

 

  

 

 

     

     

partji i nowe artji robotnikow i farma wro stanowisk.względem Рот a przyjazna wzglęlem bo i."vuzano telsgran.
    

 

  
  

  

na dziękując mu сз jego stanowisko wzrlę Polg}ri „Kon 'e-
do :

"< +51 roszewskiezo honorowy, członkim Komitetu Obrony Nar.   
РОБАК 7 dnia 31-98-1920. /zamiedoi? zn "Daiennikiom Nar down" tekstuchwały okolnika фо КоХ (wiąsku Ludowo~Na rodowego ,który uchwalony by?jezdzie „ady Jzielnicowej i Pomorza. 7M.LudJin./Dokumentsn,ktorogo treść podsną była w poprze nim raporcis -redakeje "Pol.w Am -POprzedzu następującym komentarzem "Dokument ton Redy-D.ielnicowej Iw.Lud.Nar. рґсодь ботів Tozpaczliwę wprost sytuację w Polsce, stworzony przez rządykliki,nisuzna jącej nikogo poza sobą.Dokument ten to męski os, wolajacy о ваn cję stosunkow,ktors omal nio doprowadził» Co kat strofy. J 11 » Polsce \klika rządząca gsałci welność Pracy, zavie. za pisma i więzi resektor w, tozynsjmniej t&,na w=chodztwio niechaj mają gzos ci,ktorzy z prze 3гоф па to со sig tam dzieje i wołają o naprawę." %
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:. . l.. BIURa FhASO FGO/- NOWYM YORKU/o@ Anie 4 vrzesnia do 8 urzcznie I92D.

Se weve nv in wenem nem enn men erm nme mn ne mee m

---- /

zYbUKLS polśkie pisma zamieszczają odezwę posła Iubomirekiego i radcy

o p.Gliwicz w sprawie przedłużenia pożyczki polskiej w Ameryce.
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Ci/z dn a 2-9-1920./w odpowiedzi na zarzut pewnych pism, jakoby

z Bontonu miał jakęś Zgczność z bankiem Hanover Trust Co/E.Chmie

 

ks .A. Sysk

ligsţşefgo/mîcg zamieszcza oświadczenie księdca Syskiego,w ktorym

fighîrpoza tym,że me kilka akcji tego banku,nie ma nic z tym banki:m do czy

nienia,
  

 

    

  

T/s (nia 2-9-1920;/w uvagach redskcyjnych pisze na temat

% o usunięciu gen,Hallera przez Nacz.PiZsudskiego. od kom n-

dy aruję ; Redakcja ubolewa,że "belweder" gwoli utrzymenia"się przy

władzy zo ; stara się ugunęć wszystkie zdolne jednoskki o odmiennych

zajatryuaniach od rzędu paustwem,co jest wielką szkodą dla Polski.Dla

celow -mo:i red.-usunięto gen.Iwaszkier—Jioza„gen.Hallera,geanbora-Muénioki

go i gon.Szeptyckiego i dla tych celor t.j. celow partyjnych naznaczono na

przedstawicieli panstwa polskiego ludzi batdzo podejrzanego charakteru jak:

Askenazogo ,Diamania,Dziewulskiego i Jaworskiego.Futany sie -Houi red. -co to

wszystko zuaczy,jake politykg kieruje sie-"Beluweder" wraz z panem Daszyuskim

będącym właściwie duszę obecnego gabinetu.Dokęd steruje sie nave panstrous

polskę -pyta się dalej red.-Czy na rafy wojny domowej czy też ku dyktaturze?

DZIENNIK ZUIA
ostatniej p y%

OGNISKO DOMO!B/z énia 3-9-1920./o polityce Pirsudskiego i o samej osobie N&-

czelnika pisze w ten sposob: "Gdyby Pixsudski партат&е był honorowym m?*cm ot:

nu,to by%by się podał do dymisji,góy się przekonał,że jego polityka feleracy

na wzięła w pomómo policzkow wymierzonych ze wszystkich stron, jeszcze

się trzyma kurczowo na stanowisku,to dowodzi najwymowniej,że jogo zdaniem

Polska jest dla jego partji i dls niego,a nie on dla Polski.Ciekawy i zagad-

kowy to ozkowiek ten Pixsu@ski,ktorego wszyscy rozumni i uczciwi polacy/?/?/

uważają ze niedozęgę politycznę i militarną,8 same tylko miornotyniepewne

i podejrzancgo charakteru uważają go za gieniusza i nadezzonieka" ./. è

zupełnieinaczej pisze o Pirsudskim ozzowielobey nie-połak,.uczciWy_EOSJaDiI

DymitrBereżkowski" /

DZIENNIE LUDOWY/ z dnia 4-9-1920./w tygodniowym przeglądzie ze Spraw polskict

w Ameryce 'piszgc o przedłużeniu kampanji poźyczki polskiej mowi ,iż Poselstuc

ktore przy tej sposobności udzieliło rożnym osobom i instytu (jom szereg uznf

popełniło nietakt bo udzioliło uznanie dla Wydziału Narodo ego co zdaniem

redakcji wyględe na prowokację, jeśli sig zreży,że dygnitarze ci właśnie,że

nietylko nie poparli pożyczki,ale jej Szkodziłi. Poselstwo porinno zrozumie

- mori red.-że podobne uznania szkodzę sprewie, zdyż zniechęcają nezciwych

działaczy przy tak stronniczym odznaczeniu narodokych szkodników."

rt, z *

NOWY STIAT/ z dnia 7-9EI920./ zamieścił artykuł na temat zatargu polsko-litet

kiego,w ktorym autor p.Euzakovski pisze między innymi,iż prasa amerykenske -

w zatargu tym dlatego nie jest po naszej stronie,że prasa ta nie jest-dosta

tecznie informowena o sprawach polskich' ‚a wing za to -zdaniem autora,ponosi

Biuro Brasowe,ktore mając nieraz okazję, nie zaznajamiaXo opinji amerykanski

все stanem narodowościowym i kulturalnym wschodnich ziem. #idzęc nieòozestwg

miarodajnych ezynnikow -konezy autor ~Komitet Wschodni Amerykanskiego-Konite

Obrony Polski w mysl uchwaX zebrania obu komitetow Wschodniego i Zachodniego

w dniu I8 sierpnia w Washingtonie przedzożyk komitetowi Zachośniemu plgn

Biura Prasowego niezależnego zupełnie o4 Biura przy ambasadzie.Amerykanie

polskiego pochodzenie przez to biuro uświadami liby amerykanów|

o polskiej kulturze i bronoliby Polski złxzaxrzuksz przed zarzutami impera

lizmu,pogromow i reakcyjności.
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RAPORT BIURA PRASOWKGO /W NOWYM YORKU/e@ ddnia 9 września do 16 wrześ

(PRZEGLAD PRASY POLSKIEJ | AMERYCE , /
DZIENNIK CHICAGOSKI/z dnia 7*9-1920./zamieszcza odezwę Wydziału Naro-
dowego ,w ktorej Wydział Nar. apeluje do wszystkich księży proboszcz
aby zarzędzili składki w kościołach na poparcie akcji plebiscytowej r
Gornym Slasku.0dezwę tę podpisali wszyscy członkowie Rady Zarzedzejec
Wydziału ar.Do odezwy dołączony jest rownież list biskupa P.Rhodegoo
wzywajęcy"księży do do zebrania jednorazowej składki na ten cel.

  
______ £ we vie an s m nle i ae ule e mien a ie i eke a

DZIENNIK NARODOWY /z dnia 7-9-1920./zamieszcza rownocześnie drugą ode
zwę Wydziału Narodowego zawierającą apel do Wychodztwa o datki na fun
dusz dla biednych w Polsce i dla armji.Pienigăze te -mowi odezwa *
użyte będą na zakupno oâzieiy,obuwia,bielizny,opatrunkow,lekarstw,
przyborów szpitalnych i.t.».WydziaX Narodowy «mowi-odezwa -ktory dopor
mogł do odzyskania Niepodległości Polski Wydz.Nar; ,który dopomogz do
rekrutacji armji polskiej we Francji,Wydział Nar.,ktory wydał setki ky
tysięcy dalarow na zapomogi dla rodzin żołnieży i na koszta przewozu
Hellerczykow,ktory' finansował reprezentację polską na dworach Aljanc
kich podczas wojny,ktory pomagał przedstawicielom Polski na konferen-
cji w ich skutecznych wysiłkach nad oswóbodzeniem Polski,ktory uzysku
skat milgonowe kredyty dla Polski u rzgdu—Stanow Zjednoczonych -ten
Wydział сеї

TRYBUNA CODZIENNA/ z dnia 7-9-1920./w artykule p.t."Chroniczna Polska
Choroba" pisze o Naczelniku Pixsudskim w ten sposob:"I to samowolne zk
chorrowanie Pixsudskiego na Napoleona,ta chciwość zaszczytów i władzy
dyktatorskiej,sprowadzę na Polskę cały szereg nowych kl$sk,zarowno mi:
litarnych jak i politycznych, a w koncu może na utratę niepodległości.
Zle będzie,bardzo zle z Polskę, jeśli jej losami nadal będzie kierował

człowiek głupio-zarozumiały,człowiek małych zdolności,a pozujący
conajmniej na nawego Napoleona."

DZIENNIK LUDOWY/z dnia 9-9-1920./w artykule"Podst@pna Odezwa Wydziału"
pisze,iż polski wychodzca nie powinien słuchaś apelu Wydz.Nar.i nie
davać na skłądki,bo Wydział Nar. zbiera pieniędze nietna pomoc bied-
nym czy też na z-kupienie rożnych przyborów dla armji,ale na cele
partyjne i to w dodatku partji,ktora odnosi się wrogo do chłopa i ro-
botnika polskiego.Jesli polacy chcę pomoc Pol.Czerw.Krz. -mowi тей ,-
to niechaj ślą pieniędze na recę konsulów polskich jek to już wielu
polakow czyni,bo #roga ta jest najpewniejsza i najuczciwsza,bo to
jest kasa rzedowa.Jesli Wydział Narodowy -mowi red.- a zwłaszcza pan
Jan Smulski chce pieniędzy n. zwalczanie Piłsud&skiego,to niechaj ро-
wie to wyraznie i niech zbiera pieniędze od tychco mu na taki cel
dadz@.Ale nie wolno pod pozbrami dobroczynności,pod pozorami niesis-
nia pomocy rannym żołnieżsem" zbierać pieniędze na wsparcie narodowo
demokratycznych wichrzycieli."
9999998 * *
RZKORD COBZIZNNY/ z dnia II-9-I920./zamieszcza list księdza J,Czar-
kowskiego,ktory kilka tygodni temu wyjechał do Polski i stamtęd pi-
sze do relakcji"Rekordu@o@z,"aby-red.użyła wszelkich sił celem pow-
strzymania reemigracji do Polski.Zdaniem ks.Czarkowskiego ,nie warto
jechać @o Polski obecnie choćby tylko z tego względu,żegrunta poszły
ogromnie w też -mowi dalej -inne powody,ale o tem ja sam po-
mowię z wami.Wreszcie konczy-on list w ten sposob:r"Jestesmy narodem
najnieszczęsliwszym na ziemi.Wrocę pierwszym okrętem,jaki dostać zdo-
kam.Jestem rozczarowany pod każdym wzglşdem.Jeszcze rez wołam i bła-

Wstrzymajcie reemigrację do Polski.".

W całej pr e polskiej ukazały się komunikaty konsulatu polskiego,
w ktorych zawiadamia się.iż Rzęd polski  sawark umowę z Towarzystwem
Polsko-Amerykanskiej Zeglugi Morskiej/Polish American Navigation Cord
oddajgc tem Towarzystwu przewoz wszelkich ładunków rzędowych i załat-
wianie innych tranzakcji rzędowych w dziedzinie żeglugi , rozciągając
jednoczesnie nad działalnością Towarzystwa stosowną kontrolę",

 

 

  


